
 

Dokumentace výběrového řízení 
pro zakázku na dodávky 

 

podle Pravidel pro výběr dodavatelů OP PIK, účinných od 15.01.2018 (dále také jen „Pravidla“) 

Název zakázky: 

Datové centrum Faster CZ 

(dále jen „zakázka“) 

Zadavatel: 

Faster CZ spol. s.r.o.  
IČO: 60722266 

se sídlem: Jarní 1064/44g, Maloměřice, 614 00 Brno 
 

Výběrové řízení není zadávacím řízením ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále také jen „zákon“), ani veřejnou soutěží o nejvhodnější nabídku dle § 1772 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále také jen „občanský zákoník“), a ani veřejným 
příslibem dle § 2884 a násl. občanského zákoníku. Pokud se zadavatel na určité ustanovení zákona 
odkazuje, má se za to, že pouze odkázal na přiměřené použití příslušného ustanovení a nikoliv na celý 
právní předpis. 

  



Dokumentace výběrového řízení DCFCZ0718  Stránka 2 z 18 

Obsah: 
 
1. Identifikační údaje zadavatele .................................................................................................... 3 

2. Předmět zakázky ......................................................................................................................... 3 

3. Podmínky přístupu k dokumentaci výběrového řízení ............................................................... 4 

4. Doba a místo plnění zakázky ...................................................................................................... 5 

5. Požadavky na prokázání kvalifikace ............................................................................................ 5 

6. Základní způsobilost ................................................................................................................... 5 

7. Profesní způsobilost ................................................................................................................... 6 

8. Ekonomická kvalifikace ............................................................................................................... 6 

9. Technická kvalifikace .................................................................................................................. 7 

10. Společná ustanovení ke kvalifikaci ............................................................................................. 7 

11. Obchodní a platební podmínky .................................................................................................. 9 

12. Požadavky na způsob zpracování ceny plnění .......................................................................... 10 

13. Hodnocení nabídek ................................................................................................................... 10 

14. Závaznost požadavků zadavatele ............................................................................................. 12 

15. Prohlídka místa plnění .............................................................................................................. 12 

16. Vysvětlení dokumentace výběrového řízení ............................................................................ 12 

17. Změna nebo doplnění dokumentace výběrového řízení .......................................................... 13 

18. Lhůta a místo pro podání nabídek ............................................................................................ 13 

19. Otevírání nabídek ..................................................................................................................... 14 

20. Zadávací lhůta ........................................................................................................................... 14 

21. Jistota ........................................................................................................................................ 14 

22. Podmínky a požadavky na zpracování a podání nabídky ......................................................... 15 

23. Další podmínky a práva zadavatele .......................................................................................... 16 

24. Seznam příloh ........................................................................................................................... 18 

  



Dokumentace výběrového řízení DCFCZ0718  Stránka 3 z 18 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele:      Faster CZ spol. s.r.o. 
IČO:        60722266 
Sídlo:        Jarní 1064/44g, Maloměřice, 614 00 Brno 
Osoba oprávněná zastupovat zadavatele:  Ing. Miloslav Škorpík, jednatel 

Adresa profilu zadavatele:    https://zakazky.rpa.cz/profile_display_9.html 

Smluvní zastoupení zadavatele 

1.1 Zástupcem zadavatele při provádění úkonů souvisejících s tímto výběrovým řízením je 
obchodní společnost Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o., IČO: 28360125, se 
sídlem: Brno, Helfertova 2040/13, PSČ 613 00, e-mail: zakazky@akfiala.cz, tel.: +420 541 211 528, 
ID datové schránky: vb7kdaz (dále jen „zástupce zadavatele“). 

1.2 Zástupce zadavatele zajišťuje veškerou komunikaci zadavatele s dodavateli (tím není dotčeno 
oprávnění osoby oprávněné zastupovat zadavatele či jiné pověřené osoby zadavatele) a je pověřen 
prováděním úkonů v tomto výběrovém řízení.  

Komunikace 

1.3 Zadavatel (zástupce zadavatele) komunikuje s dodavateli zásadně písemně. Písemná 
komunikace mezi zadavatelem (zástupcem zadavatele) a dodavatelem musí probíhat zejména 
elektronicky. 

2. Předmět zakázky 

Předmět plnění zakázky 

2.1 Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka hardware včetně instalace, konfigurace, 
zaškolení, anti DDoS, Flow monitoringu a služeb podpory. 

2.2 Předmět plnění veřejné zakázky je blíže specifikován v obchodních a platebních podmínkách 
(Příloha č. 3 dokumentace výběrového řízení) 

Předpokládaná hodnota zakázky 

2.3 Předpokládaná hodnota zakázky stanovená zadavatelem činí: 16 154 000,- Kč bez DPH. 

2.4 Nejvýše přípustná hodnota nabídkové ceny pro zakázku (s ohledem na způsob 
(spolu)financování veřejné zakázky a dostupné finanční prostředky zadavatele) činí 16 154 000,- Kč 
bez DPH. Překročení nejvýše přípustné hodnoty nabídkové ceny znamená nesplnění podmínek 
výběrového řízení zakázky. 

Financování veřejné zakázky 

2.5 Zakázka je (spolu)financována z Operačního programu Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost (OP PIK), reg. č. projektu: CZ.01.4.04/0.0/0.0/15_011/0001405, prioritní osa: 



Dokumentace výběrového řízení DCFCZ0718  Stránka 4 z 18 

PO 04 „Rozvoj vysokorychlostních přístupových sítí k internetu a informačních a komunikačních 
technologií“. 

Technické podmínky 

2.6 Zadavatel působí na telekomunikačním trhu od r. 1994. V roce 2014 zprovoznil své první 
Datové centrum v Brně na ul. Jarní 44g.  

2.7 Vzhledem k rostoucím požadavkům trhu Zadavatel rozhodl rozšířit své služby v oblasti 
datových center a zprovoznit druhý sál datacentra na Jarní 44g v Brně. Hardwarové vybavení 
druhého sálu datacentra je předmětem této Zakázky. 

2.8 Z důvodu zajištění udržitelnosti vývoje, architektury datových center, vysoké kvality 
dostupnosti a provozu datových center byl v druhém roce fungování prvního sálu vytvořen interní 
dokument pravidel rozvoje datových center Zadavatele s názvem Pravidla rozvoje DC Faster (příloha 
č. 5 této dokumentace výběrového řízení), který slouží jako závazný dokument při budování dalších 
datacenter především z logiky požadavku na zajištění kompatibility technického vybavení datacenter, 
jednotného systému řízení rizik, ochrany dat a předcházení případným škodám. 

2.9 Dodavatel je proto povinen podat nabídku v souladu s podmínkami, které jsou vymezeny 
v přílohách č. 1 a 3 návrhu smlouvy a při zajištění kompatibility s dosavadním vybavením a pravidly 
rozvoje datových center Zadavatel popsanými v Pravidlech rozvoje DC Faster (příloha č. 5 této 
dokumentace výběrového řízení). 

Další podmínky 

2.10 Zadavatel nepřipouští podmiňovat nabídku jakýmikoli jinými podmínkami, než jsou stanoveny 
v podmínkách výběrového řízení. 

3. Podmínky přístupu k dokumentaci výběrového řízení 

3.1 Zadavatel uveřejnil v souladu s odst. 13 Pravidel na svém profilu zadavatele dokumentaci 
výběrového řízení s výjimkou dle následujících odstavců. 

3.2 Dokument s názvem Pravidla rozvoje DC Faster, jež je přílohou č. 5 dokumentace výběrového 
řízení obsahuje informace důvěrné povahy ve smyslu § 36 odst. 8 zákona a jako takový bude 
dodavatelům poskytnut pouze oproti podpisu dohody o mlčenlivosti (dále také jen „NDA“). NDA je 
přílohou č. 6 této dokumentace výběrového řízení. 

3.3 NDA předkládaná ze strany dodavatele musí plně korespondovat s textací NDA uveřejněné dle 
předchozího odstavce (místa k doplnění ze strany dodavatele jsou označena jako [DOPLNÍ 
ÚČASTNÍK]) a musí být podepsána osobou/osobami oprávněnými zastupovat dodavatele. Pokud NDA 
bude podepsána jinou osobou než statutárním orgánem na základě zmocnění, musí být originál 
tohoto zmocnění předložen společně s NDA. NDA je třeba doručit do sídla zástupce zadavatele, a to 
ve dvojím originálním vyhotovení.  

3.4 Originál NDA je možné doručit osobně v sídle zástupce zadavatele v době od 10:00 hod. do 
15:00 hod. po předchozí dohodě, prostřednictvím poštovních služeb na adresu sídla zástupce 
zadavatele, případně elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisem.  



Dokumentace výběrového řízení DCFCZ0718  Stránka 5 z 18 

3.5 Po doručení podepsané NDA bude výše uvedený dokument poskytnut dodavateli v sídle 
zástupce zadavatele, odeslán prostřednictvím poštovních služeb na adresu sídla dodavatele, nebo 
elektronicky do datové schránky dodavatele. Za písemnou žádost dodavatele o poskytnutí Pravidel 

rozvoje DC Faster bude zadavatel považovat pouze předání NDA zástupci zadavatele. Jedno paré 
NDA, podepsané též ze strany zadavatele, bude dodavateli následně vráceno k jeho potřebám. 

4. Doba a místo plnění zakázky 

4.1 Doba a místo plnění jsou stanoveny v obchodních a platebních podmínkách (Příloha č. 3 
dokumentace výběrového řízení). 

5. Požadavky na prokázání kvalifikace 

5.1 Zadavatel požaduje prokázání: 

a) základní způsobilosti, 

b) profesní způsobilosti, 

c) ekonomické kvalifikace, 

d) technické kvalifikace. 

6. Základní způsobilost 

6.1 Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele. 

6.2 Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odst. 6.1 písm. a) dokumentace 
výběrového řízení splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li 
členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odst. 6.1 písm. a) 
dokumentace výběrového řízení splňovat: 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 



Dokumentace výběrového řízení DCFCZ0718  Stránka 6 z 18 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

6.3 Účastní-li se výběrového řízení pobočka závodu: 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odst. 6.1 písm. a) dokumentace 
výběrového řízení splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle odst. 6.1 písm. a) dokumentace výběrového 
řízení splňovat osoby uvedené v odst. 6.2 a vedoucí pobočky závodu. 

6.4 Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k odst. 6.1 písm. a) dokumentace výběrového 
řízení, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k odst. 6.1 písm. b) dokumentace 
výběrového řízení, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k odst. 6.1 písm. b) 
dokumentace výběrového řízení, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k odst. 6.1 písm. c) dokumentace výběrového 
řízení, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k odst. 6.1 písm. d) 
dokumentace výběrového řízení, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 
že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k odst. 6.1 písm. e) dokumentace 
výběrového řízení. 

7. Profesní způsobilost 

7.1 Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 
výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 
evidence vyžaduje. 

8. Ekonomická kvalifikace 

8.1 Zadavatel požaduje, aby minimální roční obrat dodavatele za poslední 3 bezprostředně 
předcházející účetní období činil: 16 000 000,- Kč. Pokud dodavatel vznikl později, postačí, předloží-li 
údaje o svém obratu v požadované výši za všechna účetní období od svého vzniku. 

8.2 K prokázání v předchozím odstavci požadované výše minimálního ročního obratu dodavatel 
předloží výkaz zisku a ztrát za jednotlivá účetní období. 



Dokumentace výběrového řízení DCFCZ0718  Stránka 7 z 18 

9. Technická kvalifikace 

9.1 K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil: 

a) seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením výběrového 
řízení, včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 

Z předloženého seznamu musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel ve stanovené době 
poskytnul nejméně 1 významnou dodávku spočívající v dodání a implementaci diskových a 
serverových systémů v  hodnotě významné dodávky ve výši minimálně 3 mil. Kč bez DPH. 

Z předloženého seznamu musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel ve stanovené době 
poskytnul nejméně 1 významnou dodávku spočívající v dodání a implementaci anti DDOS 
řešení v  hodnotě významné dodávky ve výši minimálně 3 mil. Kč bez DPH. 

Společná ustanovení pro technickou kvalifikaci 

9.2 Pro přepočty finančních údajů v cizí měně (tedy v jiné měně než korunách českých) 
předložených při prokazování splnění technické kvalifikace bude použit devizový kurz České národní 
banky vyhlášený ke dni ukončení realizace plnění, jímž dodavatel prokazuje technickou kvalifikaci. 

10. Společná ustanovení ke kvalifikaci 

Prokazování kvalifikace získané v zahraničí  

10.1 V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

10.2 V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle odst. 7.1 dokumentace výběrového řízení každý dodavatel samostatně. 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

10.3 Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo 
profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle odst. 7.1 dokumentace výběrového řízení požadované 
zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli 
předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle odst. 7.1 dokumentace výběrového 
řízení jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 
k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele. 



Dokumentace výběrového řízení DCFCZ0718  Stránka 8 z 18 

10.4 Má se za to, že požadavek podle odst. 10.3 písm. d) dokumentace výběrového řízení je splněn, 
pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za 
plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. 

10.5 Zadavatel požaduje, aby dodavatel a jiná osoba, jejímž prostřednictvím dodavatel prokazuje 
ekonomickou kvalifikaci, nesli společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné zakázky. 
Společná a nerozdílná odpovědnost jiné osoby za plnění zakázky s dodavatelem musí být obsahem 
písemného závazku jiné osoby ve smyslu odst. 10.3 písm. d) dokumentace výběrového řízení. 

Doklady o kvalifikaci 

10.6 Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v prostých kopiích. Doklady k 
prokázání splnění základní způsobilosti dle odst. 7 této dokumentace výběrového řízení mohou 
dodavatelé nahradit čestným prohlášením. Čestné prohlášení doporučuje zadavatel zpracovat podle 
předlohy (Příloha č. 2 dokumentace výběrového řízení). 

10.7 Zadavatel si může kdykoliv v průběhu výběrového řízení vyžádat předložení kopií, originálů 
nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. Dodavatel je povinen předložit zadavateli kopie, 
originály nebo úředně ověřené kopie dokladů o kvalifikaci ve lhůtě stanovené zadavatelem; 
v opačném případě si zadavatel vyhrazuje právo nabídku dodavatele vyřadit. 

10.8 Doklady prokazující základní způsobilost a profesní způsobilost podle odst. 7.1 dokumentace 
výběrového řízení musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 
3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

Změny kvalifikace účastníka výběrového řízení 

10.9 Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu výběrového řízení 
ke změně kvalifikace účastníka výběrového řízení, je účastník výběrového řízení povinen tuto změnu 
zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit 
nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout 
jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku výběrového řízení nevzniká, pokud je 
kvalifikace změněna takovým způsobem, že: 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků výběrového řízení nebo nabídek a 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

10.10 Dozví-li se zadavatel, že účastník nesplnil povinnost uvedenou v odst. 10.9 dokumentace 
výběrového řízení, zadavatel jej bezodkladně vyřadí z výběrového řízení. 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

10.11 Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů podle § 228 
zákona (dále jen „výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů“), tento výpis nahrazuje doklad 
prokazující: 

a) základní způsobilost podle § 74 zákona a 

b) profesní způsobilost podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. 



Dokumentace výběrového řízení DCFCZ0718  Stránka 9 z 18 

10.12 Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k 
poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není 
výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí přijmout výpis ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 4 
zákona. 

10.13 Stejně jako výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat 
kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je 
obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu ze systému certifikovaných dodavatelů 

10.14 Platným certifikátem podle § 239 zákona vydaným v rámci schváleného systému 
certifikovaných dodavatelů (dále jen „certifikát“) lze prokázat kvalifikaci ve výběrovém řízení. Má se 
za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. 

10.15 Zadavatel bez zvláštních důvodů nezpochybňuje údaje uvedené v certifikátu. Před uzavřením 
smlouvy lze po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat předložení dokladů 
podle § 74 odst. 1 písm. b) až d) zákona. 

10.16 Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z 
jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů. 

11. Obchodní a platební podmínky 

11.1 Zadavatel stanoví obchodní a platební podmínky formou  závazného návrhu smlouvy (dále jen 
jako „návrh smlouvy“), (Příloha č. 3 dokumentace výběrového řízení). 

11.2 Návrh smlouvy musí být ze strany účastníka výběrového řízení podepsán účastníkem 
výběrového řízení nebo statutárním orgánem účastníka výběrového řízení nebo jinou osobou 
prokazatelně oprávněnou zastupovat účastníka výběrového řízení; v takovém případě doloží účastník 
výběrového řízení toto oprávnění v nabídce. 

11.3 Účastník výběrového řízení je povinen upravit návrh smlouvy v části identifikující smluvní 
strany na straně účastníka výběrového řízení, a to v souladu se skutečným stavem tak, aby bylo 
vymezení účastníka výběrového řízení jednoznačné a dostatečně jasné. 

11.4 Účastník výběrového řízení doplní do návrhu smlouvy údaje a přílohy, které jsou výslovně 
vyhrazeny pro doplnění ze strany účastníka výběrového řízení nebo u kterých to vyplývá 
z dokumentace výběrového řízení, přičemž není oprávněn činit další změny či doplnění návrhu 
smlouvy či jejích příloh. 

11.5 Účastní-li se výběrového řízení více dodavatelů společně (jako jeden účastník výběrového 
řízení), jsou povinni přiložit k návrhu smlouvy smlouvu, z níž bude závazně vyplývat, že všichni tito 
dodavatelé budou vůči třetím osobám v souvislosti s plněním veřejné zakázky zavázáni společně a 
nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících 
z veřejné zakázky. Příslušná smlouva musí rovněž zřetelně vymezovat, který z dodavatelů je oprávněn 
zastupovat ostatní účastníky ve věcech spojených s plněním veřejné zakázky či její určité části a který 
dodavatel bude fakturačním místem.  



Dokumentace výběrového řízení DCFCZ0718  Stránka 10 z 18 

11.6 Právní vztah vzniklý na základě návrhu smlouvy se bude řídit platnými a účinnými právními 
předpisy České republiky a přímo použitelnými právními předpisy Evropské unie. 

11.7 Návrh smlouvy musí respektovat ustanovení zákona, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, a dalších právních předpisů, které se vztahují na provádění veřejné 
zakázky. 

11.8 Návrh smlouvy nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění zadavatele uvedená 
v dokumentaci výběrového řízení; v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky výběrového 
řízení. 

12. Požadavky na způsob zpracování ceny plnění 

12.1 Účastník výběrového řízení zpracuje cenu plnění v členění dle přílohy č. 5 návrhu smlouvy. 
Cenu plnění účastník výběrového řízení doplní do návrhu smlouvy a do krycího listu (příloha č. 1 
dokumentace výběrového řízení). V případě rozporu údajů obsažených v těchto dokumentech je 
rozhodující údaj uvedený v návrhu smlouvy. 

12.2 Nabídkovou cenou se rozumí Celková cena za splnění Předmětu plnění v Kč bez DPH (dále jen 
„nabídková cena“). Účastník výběrového řízení je odpovědný za obsah jím podané nabídky. 

12.3 Nabídková cena musí být stanovena jako závazná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná 
(s výjimkami stanovenými v návrhu smlouvy). Účastník výběrového řízení je povinen do nabídkové 
ceny zahrnout všechny náklady či poplatky a další výdaje, které mu při realizaci zakázky podle 
dokumentace výběrového řízení vzniknou nebo mohou vzniknout. Podrobnosti jsou stanoveny 
v návrhu smlouvy. Součástí nabídkové ceny musí být veškerá plnění dodavatele z titulu splnění 
povinností stanovených návrhem smlouvy. 

12.4 Jednotlivé číselné údaje je účastník výběrového řízení povinen stanovit, případně 
zaokrouhlit, na dvě desetinná místa. 

12.5 DPH se rozumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši daně z přidané hodnoty vypočtené 
podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Není-li 
účastník výběrového řízení registrovaným plátcem DPH, tuto skutečnost výslovně uvede prohlášením 
v návrhu smlouvy. 

13. Hodnocení nabídek 

13.1 Hodnocení nabídek bude provedeno podle jejich ekonomické výhodnosti. 

13.2 Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena podle nejvýhodnějšího poměru nabídkové 
ceny a kvality. 



Dokumentace výběrového řízení DCFCZ0718  Stránka 11 z 18 

Kritéria kvality  

13.3 Zadavatel stanovil následující kritéria kvality a přidělil jim následující váhu: 

 Kritéria kvality Váha 

1. Nabídková cena 70% 

2. Lhůta plnění 30% 

 

Pravidla pro hodnocení nabídek 

13.4 Zadavatel stanovil pravidla a metodu hodnocení pro kritérium hodnocení nabídková cena 
takto: 

V rámci tohoto kritéria hodnocení bude hodnocena nabídková cena zpracovaná dle čl. 12 
dokumentace výběrového řízení. 

Jako nejvýhodnější nabídka bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

Pro hodnocení nabídek použije zadavatel bodové rozmezí 0 až 100 bodů. Každé jednotlivé nabídce 
bude přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné nabídky v rámci tohoto kritéria 
hodnocení. Pro číselně vyjádřitelné kritérium nabídková cena, pro které má nejvýhodnější nabídka 
minimální hodnotu kritéria, získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 
a poměru hodnoty nejvýhodnější nabídky k hodnocené nabídce v rámci kritéria hodnocení. 

Zadavatel bude hodnotit v rámci tohoto kritéria hodnocení nabídkovou cenu v Kč bez DPH, a to podle 
její absolutní výše. Zadavatel bodové hodnocení vypočte podle vzorce: 

 

nejnižší nabídková cena 

počet bodů kritéria = -------------------------------------- x 100 (bodů) 

                           hodnocená nabídková cena 

 

Takto vypočtené hodnocení bude stanoveno v bodech na 2 desetinná místa a bude dále násobeno 
vahou příslušného dílčího kritéria. 

13.5 Zadavatel stanovil pravidla a metodu hodnocení pro kritérium hodnocení lhůta plnění takto: 

V rámci tohoto kritéria hodnocení bude hodnocena délka lhůty plnění dle odst. 2 a 4 čl. 2 návrhu 
smlouvy, resp. součet pracovních dnů, ve kterých dodavatel dodá HW, provede instalaci, provede 
seznámení administrátorů s HW, jejich zaškolení, vyhotoví dokumentaci poskytnutého plnění vč. 
schémat zapojení a rozdělení adresního prostoru, a zajistí zkušební provoz. Lhůtu dodavatel doplní do 
odst. 2 a 4 čl. 2 návrhu smlouvy a jejich součet do krycího listu (příloha č. 1 dokumentace výběrového 
řízení). 

Zadavatel stanoví maximální délku lhůty plnění v délce trvání nejdéle 20 pracovních dnů. 
Překročení této nejvýše přípustné délky lhůty plnění znamená nesplnění podmínek výběrového řízení 
zakázky. 

Jako nejvýhodnější nabídka bude hodnocena nabídka s nejkratší lhůtou plnění. 



Dokumentace výběrového řízení DCFCZ0718  Stránka 12 z 18 

Pro hodnocení nabídek použije zadavatel bodové rozmezí 0 až 100 bodů. Každé jednotlivé nabídce 
bude přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné nabídky v rámci tohoto kritéria 
hodnocení. Pro číselně vyjádřitelné kritérium lhůta plnění, pro které má nejvýhodnější nabídka 
minimální hodnotu kritéria, získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 
a poměru hodnoty nejvýhodnější nabídky k hodnocené nabídce v rámci kritéria hodnocení. 

Zadavatel bude hodnotit v rámci tohoto kritéria hodnocení lhůtu plnění v celých pracovních dnech. 
Zadavatel bodové hodnocení vypočte podle vzorce: 

 

nejkratší lhůta plnění 

počet bodů kritéria = ----------------------------------- x 100 (bodů) 

                           hodnocená lhůta plnění  

 

Takto vypočtené hodnocení bude stanoveno v bodech na 2 desetinná místa a bude dále násobeno 
vahou příslušného dílčího kritéria. 

13.6 Určení nejvýhodnější nabídky 

Na základě součtu výsledných hodnot jednotlivých dílčích hodnotících kritérií u jednotlivých nabídek 
zadavatel stanoví pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek. Nejvýhodnější nabídkou je ta, která získá 
nejvyšší celkový počet bodů za obě dílčí hodnotící kritéria. 

14. Závaznost požadavků zadavatele 

14.1 Informace a údaje uvedené v dokumentaci výběrového řízení vymezují závazné požadavky 
zadavatele na plnění zakázky. Tyto požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat 
při zpracování své nabídky. 

14.2 V případě, že dokumentace výběrového řízení obsahuje odkazy na specifická označení výrobků 
a služeb, která platí pro určitého podnikatele (osobu) za příznačná, umožňuje zadavatel použití i 
jiných, kvalitativně a technicky obdobných (nebo lepších) řešení, které však bezvýhradně a 
prokazatelně naplní zadavatelem zamýšlený účel realizace zakázky. Dodavatel musí doložit 
zadavatelem požadované vlastnosti a technické parametry těchto výrobků a služeb vhodnými 
doklady, ze kterých bude jednoznačně vyplývat, že se jedná o kvalitativně a technicky obdobné (nebo 
lepší) řešení k výrobkům a službám obsaženým v dokumentaci výběrového řízení. 

15. Prohlídka místa plnění 

15.1 Zadavatel s ohledem na předmět plnění zakázky prohlídku místa plnění neorganizuje. 

16. Vysvětlení dokumentace výběrového řízení 

16.1 Zadavatel může dokumentaci výběrového řízení vysvětlit. 

16.2 Dodavatelé mohou písemně požadovat vysvětlení dokumentace výběrového řízení. 



Dokumentace výběrového řízení DCFCZ0718  Stránka 13 z 18 

16.3 Žádost o vysvětlení dokumentace výběrového řízení musí dodavatelé zasílat v písemné formě 
v elektronické podobě k rukám zástupce zadavatele uvedeného v čl. 1 dokumentace výběrového 
řízení e-mailem nebo datovou zprávou na kontaktní údaje uvedené v odst. 1.1 dokumentace 
výběrového řízení. 

16.4 V žádosti o vysvětlení dokumentace výběrového řízení musí být uvedeny identifikační 
a kontaktní údaje dodavatele a informace o tom, ke které zakázce se žádost vztahuje. 

16.5 Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty 
pro podání nabídek. Vysvětlení podmínek výběrového řízení může zadavatel poskytnout i bez 
předchozí žádosti. 

16.6 Zadavatel odešle vysvětlení podmínek výběrového řízení, případně související dokumenty, 
nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení žádosti podle předchozího odstavce. Pokud zadavatel na 
žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu uvedenou v 
předchozí větě. 

16.7 Pokud o vysvětlení dokumentace výběrového řízení písemně požádá dodavatel, zadavatel 
vysvětlení uveřejní, odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto 
dodavatele. 

16.8 Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas. 

16.9 Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit vysvětlení dokumentace výběrového řízení, případně 
související dokumenty, vč. přesného znění žádosti, na profilu zadavatele. V takovém případě je 
vysvětlení dokumentace výběrového řízení doručeno všem dodavatelům okamžikem jeho uveřejnění 
na profilu zadavatele. 

17. Změna nebo doplnění dokumentace výběrového řízení 

17.1 Zadavatel může před uplynutím lhůty pro podání nabídek změnit nebo doplnit podmínky 
výběrového řízení obsažené v dokumentaci výběrového řízení. 

17.2 Změnu nebo doplnění podmínek výběrového řízení obsažených v dokumentaci výběrového 
řízení zadavatel uveřejnění nebo oznámí dodavatelům stejným způsobem jako podmínku výběrového 
řízení, která byla změněna nebo doplněna. 

17.3 Pokud to povaha doplnění nebo změny dokumentace výběrového řízení vyžaduje, zadavatel 
současně přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. 

18. Lhůta a místo pro podání nabídek 

18.1 Lhůta pro podání nabídek: do 27.08.2018, do 10:30 hod. 

18.2 Místo pro podání nabídek: v sídle zástupce zadavatele, 
v pracovní dny od 10:00 do 15:00 hod. 

18.3 Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek stanovené výše. Za 
včasné doručení nabídky nese odpovědnost účastník výběrového řízení. 



Dokumentace výběrového řízení DCFCZ0718  Stránka 14 z 18 

19. Otevírání nabídek 

19.1 Termín otevírání nabídek: bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

19.2 Místo otevírání nabídek:  v sídle zástupce zadavatele. 

19.3 Otevírání nabídek jsou oprávněni se účastnit všichni účastníci výběrového řízení (jedna osoba 
za účastníka výběrového řízení, která se prokáže plnou mocí či pověřením, nejde-li o statutární orgán 
či jeho člena či jinou oprávněnou osobu zapsanou ve veřejném rejstříku). 

20. Zadávací lhůta 

20.1 Zadavatel stanovuje lhůtu, po kterou jsou účastníci výběrového řízení vázáni nabídkami, 
v délce 4 měsíců.  

20.2 Počátkem lhůty, po kterou jsou účastníci výběrového řízení vázáni nabídkami, je konec lhůty 
pro podání nabídek. Koncem lhůty, po kterou jsou účastníci výběrového řízení vázáni nabídkami, je 
doručení oznámení o výběru dodavatele. Lhůta, po kterou jsou účastníci výběrového řízení vázáni 
nabídkami, se prodlužuje účastníkům výběrového řízení, kteří se umístili jako první, druhý a třetí 
v pořadí, a to až do doby uzavření smlouvy nebo do zrušení výběrového řízení. 

20.3 Do uplynutí lhůty, po kterou jsou účastníci výběrového řízení vázáni nabídkami, jsou nabídky ve 
smyslu § 1736 občanského zákoníku neodvolatelnými. 

21. Jistota 

21.1 Zadavatel ve smyslu a za podmínek obsažených v § 41 zákona požaduje poskytnutí jistoty ve 
výši 200 000,- Kč. 

21.2 Jistotu poskytne účastník výběrového řízení formou složení peněžní částky na účet zadavatele 
č. ú.: 1021366006/2700 vedený u UniCredit Bank Czech Republic, a.s., variabilní symbol: IČO nebo 
datum narození účastníka výběrového řízení (dále jen „peněžní jistota“), nebo formou bankovní 
záruky ve prospěch zadavatele, nebo formou pojištění záruky ve prospěch zadavatele, a to ve lhůtě 
pro podání nabídek podle čl. 18 dokumentace výběrového řízení. 

21.3 Účastník výběrového řízení prokáže v nabídce poskytnutí jistoty: 

a) sdělením údajů o provedené platbě zadavateli, jde-li o peněžní jistotu, 

b) předložením originálu záruční listiny obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek 
stanovených v § 41 odst. 8 zákona jistotu, jde-li o bankovní záruku, nebo 

c) předložením písemného prohlášení pojistitele obsahující závazek vyplatit zadavateli za 
podmínek stanovených v § 41 odst. 8 zákona jistotu, jde-li o pojištění záruky. 

21.4 Poskytne-li účastník výběrového řízení jistotu formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, je 
povinen zajistit její platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty. Zadavatel připouští možnost 
prodloužení platnosti či obnovení bankovní záruky (popř. zřízení nové bankovní záruky), pokud by 
měla během trvání zadávací lhůty platnost bankovní záruky uplynout v důsledku stavění zadávací 
lhůty podle § 40 zákona. 



Dokumentace výběrového řízení DCFCZ0718  Stránka 15 z 18 

21.5 Zadavatel vrátí bez zbytečného odkladu peněžní jistotu včetně úroků zúčtovaných peněžním 
ústavem, originál záruční listiny nebo písemné prohlášení pojistitele: 

a) po uplynutí zadávací lhůty, nebo 

b) poté, co účastníku výběrového řízení zanikne jeho účast ve výběrovém řízení před koncem 
zadávací lhůty. 

21.6 Poskytne-li účastník výběrového řízení jistotu formou peněžní jistoty, doloží v nabídce 
prohlášení, ve kterém uvede platební údaje pro vrácení peněžní jistoty. Nedoloží-li účastník 
výběrového řízení v nabídce prohlášení o platebních údajích pro vrácení peněžní jistoty, vrátí 
zadavatel peněžní jistotu na účet, z něhož byla složena. 

21.7 Poskytne-li účastník výběrového řízení jistotu formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, 
vrátí zadavatel ve lhůtě podle tohoto článku dokumentace výběrového řízení účastníku výběrového 
řízení originál záruční listiny nebo písemného prohlášení pojistitele. Z tohoto důvodu zadavatel 
stanoví, že pevnou součástí nabídky účastníka výběrového řízení bude kopie záruční listiny nebo 
písemného prohlášení pojistitele s tím, že jejich originál bude do nabídky vložen vyjímatelným 
způsobem. 

22. Podmínky a požadavky na zpracování a podání nabídky 

22.1 Nabídky se podávají pouze písemně v listinné podobě. 

22.2 Nabídka v listinné podobě musí být doručena v řádně uzavřené obálce označené názvem 
veřejné zakázky s uvedením výzvy „Neotevírat“. V případě, že obálka s nabídkou bude umístěna do 
další obálky, musí být i tato (vnější) obálka označena názvem veřejné zakázky. 

22.3 Nabídky mohou být podány pouze v českém jazyce. 

22.4 Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným 
v dokumentaci výběrového řízení, nepovažuje se za podanou a v průběhu výběrového řízení se k ní 
nepřihlíží. 

22.5 Dodavatel může podat ve výběrovém řízení jen jednu nabídku. 

22.6 Dodavatel, který podá nabídku ve výběrovém řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci. 

22.7 Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo je 
osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník výběrového řízení v tomtéž výběrovém řízení prokazuje 
kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí. 

22.8 Součástí nabídky musí být účastníkem výběrového řízení řádně upravený a doplněný návrh 
smlouvy včetně všech příloh. 

22.9 Součástí nabídky musí být produktové listy, či jiná technická dokumentace výrobce a/nebo 
distributora v českém jazyce, ze které bude zřejmé splnění zadavatelem požadovaných technických 
parametrů. 



Dokumentace výběrového řízení DCFCZ0718  Stránka 16 z 18 

22.10 Požadavky na zpracování nabídky: 

a) nabídka musí být podepsána účastníkem výběrového řízení nebo statutárním orgánem 
účastníka výběrového řízení nebo jinou osobou prokazatelně oprávněnou zastupovat 
účastníka výběrového řízení; v takovém případě doloží účastník výběrového řízení toto 
oprávnění v originále či v úředně ověřené kopii v nabídce, 

b) nabídka musí být předložena 1x v originále v listinné podobě a 1x v elektronické podobě na 
CD/DVD a musí obsahovat všechny doklady, informace a přílohy stanovené podmínkami 
výběrového řízení, a to v pořadí, které vyplývá z požadované struktury nabídky, 

c) všechny listy originálu nabídky budou navzájem pevně spojeny či sešity tak, aby byly 
dostatečně zabezpečeny proti jejich vyjmutí z originálu nabídky, 

d) všechny výtisky budou řádně čitelné, bez škrtů a přepisů, 

e) všechny stránky nabídky, resp. jednotlivých výtisků, budou očíslovány nepřerušenou 
vzestupnou číselnou řadou počínající číslem 1, 

f) součástí nabídky musí být návrh smlouvy; návrh smlouvy musí být předložen ve dvojím 
vyhotovení v originálu a nebude pevně spojen s nabídkou; návrh smlouvy musí akceptovat 
veškeré požadavky stanovené zadavatelem v dokumentaci výběrového řízení, a to požadavky 
věcné i právní. 

22.11 Nabídka bude předložena v následující struktuře: 

a) krycí list nabídky, který zadavatel doporučuje zpracovat podle předlohy (Příloha č. 1 
dokumentace výběrového řízení), 

b) obsah nabídky (s uvedením čísel stránek), 

c) doklady prokazující splnění kvalifikace, 

d) řádně doplněný návrh smlouvy (návrh smlouvy musí být podepsaný osobou oprávněnou 
zastupovat účastníka výběrového řízení), 

e) cena plnění zpracovaná podle čl. 12 dokumentace výběrového řízení, 

f) ostatní dokumenty, 

g) údaj o celkovém počtu listů nabídky. 

Uvedené jednotlivé součásti nabídky účastník výběrového řízení ve své nabídce zřetelně oddělí 
barevnými předělovými listy. 

22.12 Požadavky na formu nabídky uvedené v odst. 22.11 dokumentace výběrového řízení mají 
doporučující charakter. 

23. Další podmínky a práva zadavatele 

23.1 Náklady spojené s účastí ve výběrovém řízení nese každý účastník výběrového řízení sám. 
Nabídky ani jejich části se účastníkům výběrového řízení po skončení lhůty pro podání nabídek 
nevracejí a zůstávají u zadavatele jako součást dokumentace o výběrovém řízení. 

23.2 V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy 
s vybraným dodavatelem, je účastník výběrového řízení povinen o této změně zadavatele 
bezodkladně písemně informovat. 



Dokumentace výběrového řízení DCFCZ0718  Stránka 17 z 18 

23.3 Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

23.4 Nabídka, která nebude splňovat požadavky zadavatele stanovené v podmínkách výběrového 
řízení, zejména nebude úplná nebo nebude obsahovat veškeré údaje, doklady, informace, přílohy či 
jiné náležitosti nebo součásti stanovené podmínkami výběrového řízení nesplňuje podmínky 
výběrového řízení. 

23.5 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka výběrového řízení i 
u třetích osob a účastník výběrového řízení je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou 
potřebnou součinnost. 

23.6 Zadavatel si vyhrazuje právo: 

a) před uplynutím lhůty pro podání nabídek změnit nebo doplnit podmínky výběrového řízení, 

b) požadovat, aby účastník výběrového řízení objasnil předložené údaje a doklady nebo doplnil 
další nebo chybějící údaje a doklady, 

c) vyřadit nabídku dodavatele, která nesplňuje podmínky výběrového řízení; nabídky, které byly 
zadavatelem vyřazeny, nebudou dále posuzovány a hodnoceny, 

d) odmítnout všechny nabídky, a to i bez uvedení důvodu, 

e) neuzavřít smlouvu s žádným účastníkem výběrového řízení, a to i bez uvedení důvodu, 

f) výběrové řízení zrušit, a to až do okamžiku uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem, a to i 
bez uvedení důvodu, 

g) oznámit výběr dodavatele, odmítnutí všech nabídek nebo zrušení výběrového řízení 
prostřednictvím profilu zadavatele; v takovém případě je oznámení doručeno všem 
dodavatelům okamžikem jeho uveřejnění na profilu zadavatele. 

23.7 Účastník výběrového řízení, jehož nabídka byla vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější (dále 
jen „vybraný dodavatel“), je povinen poskytnout zadavateli nezbytnou součinnost k uzavření 
smlouvy tak, aby mohla být smlouva uzavřena bez zbytečného odkladu po doručení oznámení o 
výběru dodavatele. Neposkytne-li vybraný dodavatel zadavateli nezbytnou součinnost k uzavření 
smlouvy ve výše uvedené lhůtě, je zadavatel oprávněn uzavřít smlouvu s účastníkem výběrového 
řízení, který se umístil jako další v pořadí. 

23.8 Účastník výběrového řízení je povinen si vysvětlit případné nejasnosti podmínek výběrového 
řízení před podáním nabídky. Nedostatečná informovanost, mylné chápání podmínek výběrového 
řízení, chybně stanovená nabídková cena apod. neopravňuje účastníka výběrového řízení požadovat 
dodatečnou úhradu nákladů výběrového řízení nebo zvýšení ceny plnění. 

23.9 Zpracování osobních údajů zadavatelem bude prováděno způsobem uvedeným v Informacích 
o ochraně osobních údajů získaných v rámci výběrového řízení veřejné zakázky (dále jen „Informace 

o zpracování osobních údajů“), které jsou přílohou dokumentace výběrového řízení (Příloha č. 4 
dokumentace výběrového řízení). Uvádí-li dodavatel v nabídce osobní údaje, seznámí subjekty těchto 
osobních údajů s Informacemi o zpracování osobních údajů.  

23.10 Zadavatel upozorňuje, že vybraný dodavatel je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly ve smyslu ustanovení § 2 e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě, ve znění pozdějších předpisů. 



Dokumentace výběrového řízení DCFCZ0718  Stránka 18 z 18 

24. Seznam příloh 

24.1 Součástí dokumentace výběrového řízení jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 Předloha krycího listu nabídky 

Příloha č. 2 Předloha čestného prohlášení o prokázání způsobilosti a kvalifikace 

Příloha č. 3 Návrh smlouvy 

Příloha č. 4 Informace o zpracování osobních údajů 

Příloha č. 5 Pravidla rozvoje DC Faster 

Příloha č. 6 NDA 

V Brně dne 26.07.2018 

 
 
______________________ 
Faster CZ spol. s.r.o. 
v.z. Fiala, Tejkal a partneři, 
advokátní kancelář, s.r.o. 
Mgr. Jan Tejkal, advokát 
společník a jednatel 



 

Dokumentace výběrového řízení DCFCZ0718 – příloha č. 1 Stránka 1 z 1 

Příloha č. 1 dokumentace výběrového řízení 
- 

Předloha krycího listu nabídky 

Krycí list nabídky 

Název veřejné zakázky: Datové centrum Faster CZ 

Účastník výběrového řízení: 

Jméno (název / obchodní firma / jméno a 
příjmení) 

"[doplní účastník]"  

Sídlo / místo podnikání / bydliště "[doplní účastník]"  

Právní forma "[doplní účastník]"  
Obchodní rejstřík / živnostenský rejstřík / jiná 
evidence 

"[doplní účastník]"  

IČO "[doplní účastník]"  

DIČ "[doplní účastník]"  

Je / není plátce DPH "[doplní účastník]"  

Bankovní ústav "[doplní účastník]"  

Číslo účtu "[doplní účastník]"  

Osoba oprávněná zastupovat dodavatele, funkce "[doplní účastník]"  

Telefon "[doplní účastník]"  
E-mailový kontakt 
pro komunikaci se zadavatelem 

"[doplní účastník]"  

POKYNY PRO ÚČASTNÍKA VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ: při zpracování nabídky budou v případě spojení 

dodavatelů uvedeny v krycím listu údaje o všech spojených dodavatelích, a to přidáním dalších řádků 

tabulky ve stejné struktuře jako výše. 

Osoba oprávněná zastupovat ostatní dodavatele "[doplní účastník]"  

Nabídková cena v Kč bez DPH (viz čl. 12 

dokumentace výběrového řízení) 
"[doplní účastník]"  

Lhůta plnění (viz odst. 13.5 dokumentace 

výběrového řízení) 
"[doplní účastník]"  

Datum: "[doplní účastník]"  

Razítko a podpis oprávněné osoby: "[doplní účastník]"  

 



Dokumentace výběrového řízení DCFCZ – příloha č. 2 Stránka 1 z 2 

Příloha č. 2 dokumentace výběrového řízení 
- 

Předloha čestného prohlášení o způsobilosti a kvalifikaci 

Čestné prohlášení o způsobilosti a kvalifikaci 

Dodavatel "[doplní účastník]" , IČO: "[doplní účastník]" , se sídlem "[doplní účastník]" , 
PSČ "[doplní účastník]" , (dále jen „dodavatel“), jako účastník výběrového řízení veřejné zakázky 
s názvem Datové centrum Faster CZ, tímto čestně prohlašuje, že splňuje podmínky způsobilosti a 
kvalifikaci požadované zadavatelem. 

Základní způsobilost 

Ve vztahu k základní způsobilosti účastník výběrového řízení prohlašuje, že: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele, 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele. 

Účastník výběrového řízení, který je právnickou osobou, rovněž prohlašuje, že podmínku podle písm. 
a) splňuje: 

a) tato právnická osoba a 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby. 

Je-li členem statutárního orgánu účastníka výběrového řízení právnická osoba, účastník výběrového 
řízení rovněž prohlašuje, že podmínku podle písm. a) splňuje: 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu účastníka výběrového řízení. 

Účastník výběrového řízení, který je pobočkou závodu zahraniční právnické osoby, prohlašuje, že 
podmínku podle písm. a) splňuje tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 

Účastník výběrového řízení, který je pobočkou závodu české právnické osoby, prohlašuje, že 
podmínku podle písm. a) splňuje: 

a) tato právnická osoba, 



Dokumentace výběrového řízení DCFCZ – příloha č. 2 Stránka 2 z 2 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele a 

d) vedoucí pobočky závodu. 

V "[Místo - doplní účastník]"  dne "[Datum - doplní účastník]"  

"[Název účastníka - doplní účastník]"  

"[Jméno a funkce osoby oprávněné zastupovat účastníka - doplní účastník]"  

………………………………………………….. 

(podpis) 



 

Dokumentace výběrového řízení DCFCZ0718 – příloha č. 3 Stránka 1 z 40 

 

Příloha č. 3 dokumentace výběrového řízení 
- 

Návrh smlouvy na dodávku a instalaci HW infrastruktury  

 
 

Objednatel a Dodavatel jednotlivě dále jen „Smluvní strana“ a společně dále jen „Smluvní strany“ 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2, § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), tuto Smlouvu na dodávku a 

instalaci HW infrastruktury (dále jen „Smlouva“). 

 

Faster CZ spol. s r.o.  

IČ: 

DIČ: 

se sídlem: 

60722266 

CZ60722266 

Brno, Maloměřice, Jarní 1064/44g,  PSČ 614 00  

zápis v obchodním rejstříku: vedená u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 

16631 

zastoupena: Ing. Miloslavem Škorpíkem, jednatelem 

bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s. 

č.ú.:  4211060511/6800 

 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

 

"[prosím doplňte název dodavatele]"   

IČ: 

DIČ: 

se sídlem: 

"[prosím doplňte IČ]"  

"[prosím doplňte DIČ]"  

"[prosím doplňte adresu sídla]"   

zápis v obchodním rejstříku: vedená u "[prosím doplňte soud"  soudu 

v "[prosím doplňte místo]" , oddíl 

"[prosím doplňte oddíl]" , vložka 

"[prosím doplňte vložku]"  

zastoupena:  "[prosím doplňte zastupující osobu a její funkci]"  

bankovní spojení: "[prosím doplňte název banky]"  

č.ú.:  "[prosím doplňte číslo účtu]"  

 

(dále jen „Dodavatel“) 

 

 



 

Dokumentace výběrového řízení DCFCZ0718 – příloha č. 3 Stránka 2 z 40 

 

Preambule 

1. Právní vztah založený touto Smlouvou se bude řídit ustanovením § 1746 odst. 2 a § 2079  

Občanského zákoníku, jakož i některými dalšími zvláštními právními předpisy upravujícími závazné 

podmínky ve vztahu k předmětu plnění této Smlouvy. Dodavatel prohlašuje, že disponuje všemi 

příslušnými oprávněními k podnikání nezbytnými pro řádné plnění předmětu této Smlouvy a dále 

prohlašuje, že disponuje veškerými technickými, ekonomickými i personálními předpoklady 

pro řádné plnění předmětu této Smlouvy. 

2. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je uzavřena na základě výsledků výběrového řízení 

zakázky s názvem „Datové centrum Faster CZ“, zahájeného uveřejněním oznámení o zahájení 

výběrového řízení na profilu zadavatele dne 26.07.2018 (dále jen „zakázka“). Jednotlivá 

ustanovení této Smlouvy tak budou vykládána v souladu se podmínkami výběrového řízení 

zakázky. 

3. Dodavatel bere na vědomí, že předmět plnění této Smlouvy je spolufinancován z Operačního 

programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost (OP PIK), reg. č. projektu: 

CZ.01.4.04/0.0/0.0/15_011/0001405, prioritní osa: PO 04 „Rozvoj vysokorychlostních 

přístupových sítí k internetu a informačních a komunikačních technologií“. 

 

Čl. 1 

Předmět Smlouvy 

4. Dodavatel se zavazuje dodat Objednateli hardwarovou infrastrukturu (dále jen „HW“) včetně 

provedení instalace, implementace a customizace včetně seznámení zaměstnanců Objednatele 

s dodaným řešením a jejich zaškolení a předání dokumentace realizovaného řešení (dále jen 

„Instalace“) dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy (vše společně dále jen „Dodání 

HW“ nebo „Dodávka HW“). 

 

Dodavatel se dále zavazuje poskytovat Objednateli záruční servis (dále jen „Podpora“) po dobu 

trvání záruky za jakost, tj. po dobu pěti let ode dne akceptace předmětu plnění, pokud není 

v příloze č.  1 nebo 3 této Smlouvy uvedeno jinak. 

 

Dodání HW a Podpora (společně dále jen „Předmět plnění“). 

 

5. Dodavatel se zavazuje splnit Předmět plnění ve sjednaném druhu, kvalitě, čase  

a množství. 

6. Dodavatel se zavazuje splnit Předmět plnění v co nejlepším provedení a jakosti. 

7. Dodavatel se zavazuje splnit Předmět plnění za podmínek uvedených v této Smlouvě. 

8. Objednatel se zavazuje Předmět plnění převzít a zaplatit za splnění Předmětu plnění v souladu 

s touto Smlouvou sjednanou cenu. 

Čl. 2 

Místo, termíny a způsob plnění 

1. Místem plnění je:  

1.1. sídlo Objednatele na adrese Brno, Maloměřice, Jarní 1064/44g,  PSČ 614 00. 

2. Dodavatel je povinen dodat HW, provést instalaci, provést seznámení administrátorů s HW, jejich 

zaškolení, a vyhotovení dokumentace poskytnutého plnění vč. schémat zapojení a rozdělení 

adresního prostoru nejpozději do (doplní účastník; zadavatel na tomto místě upozorňuje na 

omezení stanovené v čl. 13 odst. 5 dokumentace výběrového řízení) pracovních dnů ode dne 



 

Dokumentace výběrového řízení DCFCZ0718 – příloha č. 3 Stránka 3 z 40 

 

nabytí účinnosti Smlouvy. 
3. Okamžikem Dodání HW, provedením instalace a souvisejících činností Dodavatelem ve smyslu 

předchozího odstavce tohoto článku Smlouvy počíná běžet zkušební provoz, o jehož zahájení 

sepíšou Smluvní strany protokol (dále jen „Protokol o zahájení zkušebního provozu“). Protokol o 

zahájení zkušebního provozu zpracuje Dodavatel, nevyhradí-li si toto právo Objednatel. 
4. Zkušební provoz bude trvat nejdéle (doplní účastník; zadavatel na tomto místě upozorňuje na 

omezení stanovené v čl. 13 odst. 5 dokumentace výběrového řízení) pracovních dnů. V rámci 

zkušebního provozu je Objednatel oprávněn zkoumat fungování HW. Pokud se Objednatel 

přesvědčí, že HW je prostý jakýchkoli právních i faktických (zjevných či skrytých) vad, že byl 

dodán a nainstalován v souladu s touto Smlouvou a že je plně funkční, navrhne Objednatel 

podpis Akceptačního protokolu. V opačném případě je Objednatel oprávněn vyzvat Dodavatele 

k odstranění jakýchkoli nedostatků HW a stanovit Dodavateli přiměřenou lhůta dle svého uvážení 

k jejich odstranění. 

5. Po ukončení zkušebního provozu proběhne akceptační procedura a bude podepsán akceptační 

protokol dle čl. 7 Smlouvy Objednatelem (dále jen „Akceptační protokol“), jímž Objednatel 

potvrdí řádné Dodání HW. 

6. Objednatel je oprávněn Předmět plnění nebo jeho část odmítnout, pokud má Předmět plnění 

nebo jeho část vady nebo pokud nebyla Dodávka HW Objednatelem dle čl. 7 Smlouvy 

akceptována. Předmět plnění má vady, ať už faktické (zjevné či skryté) nebo právní, pokud do 

doby podpisu Akceptačního protokolu vyjde najevo, že HW neodpovídá požadavkům a 

podmínkám stanoveným touto Smlouvou a jejími přílohami a/nebo jeho instalaci nelze provést, 

nebo dokumentace poskytnutého plnění vč. schémat zapojení a rozdělení adresního prostoru 

neodpovídá podmínkám stanoveným touto Smlouvou a jejími přílohami. 

7. Podpis Akceptačního protokolu Objednatelem a Dodavatelem s výrokem „akceptováno“, je 

podmínkou pro vznik oprávnění Dodavatele vystavit daňový doklad (fakturu) za Předmět plnění 

podle této Smlouvy. Akceptační protokol je nedílnou součástí daňového dokladu. 

8. Dodavatel se zavazuje splnit Předmět plnění sám, nebo s využitím poddodavatelů uvedených v 

Příloze č. 4 této Smlouvy. Jakákoliv dodatečná změna osoby poddodavatele nebo rozsahu plnění 

svěřeného poddodavateli musí být předem písemně schválena Objednatelem, ledaže by plnění 

původně svěřené poddodavateli realizoval Dodavatel sám. Smluvní strany výslovně uvádějí, že za 

plnění prostřednictvím jakékoliv třetí osoby dle tohoto odstavce má Dodavatel odpovědnost, 

jako by plnil sám. 

Čl. 3 

Cena plnění 

1. Celková cena za splnění Předmětu plnění činí (doplní účastník) Kč (slovy: (doplní účastník)), (dále 

jen „Cena plnění“). Cena plnění je blíže specifikována v příloze č. 5 Smlouvy. 

2. Dodavatel výslovně prohlašuje a ujišťuje Objednatele, že Cena plnění již v sobě zahrnuje veškeré 

náklady Dodavatele spojené s plněním všech jeho závazků dle této Smlouvy. Sjednaná Cena 

plnění je konečná, nejvýše přípustná a nemůže být změněna, nedohodnou-li se Smluvní strany 

jinak. 

3. K Ceně plnění bude přičtena DPH, jíž se rozumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši daně z 

přidané hodnoty vypočtené podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů. Není-li účastník výběrového řízení registrovaným plátcem DPH, tuto 

skutečnost výslovně uvede prohlášením v návrhu smlouvy.  

 



 

Dokumentace výběrového řízení DCFCZ0718 – příloha č. 3 Stránka 4 z 40 

 

Čl. 4 

Platební podmínky 

1. Daňový doklad (dále jen „Faktura“) za splnění Předmětu plnění je Dodavatel oprávněn vystavit 

nejdříve po podepsání Akceptačního protokolu. Za den uskutečnění zdanitelného plnění se 

považuje den podpisu Akceptačního protokolu Objednatelem. 

2. Faktura musí obsahovat náležitosti řádného daňového dokladu podle příslušných právních 

předpisů, zejména dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,  

ve znění pozdějších předpisů, a níže uvedené údaje: 

a) číslo Smlouvy, 

b) platební podmínky v souladu se Smlouvou, 

c) soupis plnění - přílohou daňového dokladu je Akceptační protokol, 

d) v případě, že Dodavatel splňuje podmínku § 81 odst. 2 písm. b) zákona  

č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, je povinen tuto skutečnost 

uvést ve faktuře. 

3. V případě, že Faktura nebude mít odpovídající náležitosti nebo nebude vystavena v souladu 

s touto Smlouvou, je Objednatel oprávněn zaslat Fakturu ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění 

Dodavateli, aniž se dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti v takovém případě počíná 

běžet znovu od data doručení doplněné/opravené Faktury Objednateli. 

4. Splatnost Faktury činí 30 kalendářních dní ode dne jejího doručení Objednateli. Dodavatel zašle 

Fakturu ve dvojím vyhotovení, spolu s veškerými požadovanými dokumenty (viz odst. 2 tohoto 

čl.), Objednateli nejpozději do 5 pracovních dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění, a to 

doporučeným dopisem s dodejkou nebo osobním doručením na adresu Objednatele uvedenou 

v záhlaví této Smlouvy. 

5. Všechny částky poukazované vzájemně Smluvními stranami musí být prosté jakýchkoliv 

bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených s převodem na jejich účty. 

6. Objednatel neposkytuje Dodavateli jakékoliv zálohy na Cenu plnění. 

7. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění 

správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že Dodavatel je 

nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o DPH“), nebo má-li být platba za zdanitelné plnění 

uskutečněné Dodavatelem v tuzemsku zcela nebo z části poukázána na bankovní účet vedený 

poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, je Objednatel oprávněn část Ceny plnění 

odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na bankovní účet správce daně ve smyslu 

§ 109a Zákona o DPH. Na bankovní účet Dodavatele bude v tomto případě uhrazena část Ceny 

plnění odpovídající výši základu daně z přidané hodnoty. Úhrada Ceny plnění (základu daně) 

provedená Objednatelem v souladu s ustanovením tohoto odstavce Smlouvy bude považována 

za řádnou úhradu Ceny plnění dle této Smlouvy. 

8. Bankovní účet uvedený na daňovém dokladu, na který bude ze strany Dodavatele požadována 

úhrada Ceny plnění, musí být Dodavatelem zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve 

smyslu § 96 Zákona o DPH. Smluvní strany se výslovně dohodly, že pokud číslo bankovního účtu 

Dodavatele, na který bude ze strany Dodavatele požadována úhrada Ceny plnění dle příslušného 

daňového dokladu, nebude zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 

Zákona o DPH a Cena plnění dle příslušného daňového dokladu přesahuje limit uvedený v § 109 

odst. 2 písm. c) Zákona o DPH, je Objednatel oprávněn zaslat daňový doklad zpět Dodavateli 

k opravě. V takovém případě se doba splatnosti přerušuje a nová doba splatnosti počíná běžet 



 

Dokumentace výběrového řízení DCFCZ0718 – příloha č. 3 Stránka 5 z 40 

 

dnem doručení opraveného daňového dokladu s uvedením správného bankovního účtu 

Dodavatele, tj. bankovního účtu zveřejněného správcem daně. 

Čl. 5 

Vlastnické právo, přechod nebezpečí škody na věci 

1. Vlastnické právo k HW a nebezpečí škody na HW dodanému na základě této Smlouvy přechází 

na Objednatele okamžikem podpisu Akceptačního protokolu Objednatelem. 

Čl. 6 

Licenční ujednání 

1. Dodavatel tímto poskytuje Objednateli licenci nebo podlicenci, není-li oprávněn licenci 

poskytnout, na veškerý software, nebo jiné výsledky činnosti Dodavatele nebo jiných osob dle 

této Smlouvy, pokud jsou považovány za autorské dílo ve smyslu zákona č. 121/2000, Sb., o 

právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 

(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, dodané podle této Smlouvy, ke kterým je 

oprávněn licenci nebo podlicenci poskytnout (dále jen „Vlastní software“), a zavazuje se zajistit, 

aby nejpozději k okamžiku instalace softwaru, dodaného podle této Smlouvy, byla Objednateli 

udělena licence nebo podlicence na software, nebo jiné výše uvedené výsledky činnosti, dodané 

podle této Smlouvy, ke kterým Dodavatel není oprávněn licenci nebo podlicenci poskytnout 

(dále jen „Cizí software“, licence a podlicence k Vlastnímu a Cizímu software dále souhrnně též 

„Licence na software“). Licence na software Je Dodavatelem poskytována: 

a. jako bezúplatná; 

b. jako nevýhradní; 

c. z hlediska časového rozsahu na dobu trvání majetkových práv k předmětu Licence na 

software; 

d. z hlediska územního rozsahu na území České republiky; 

e. z hlediska věcného rozsahu (způsobu použití) tak, že opravňuje k takovým způsobům 

použití tak, aby HW i hmotně zachycené výsledky Podpory bylo možné užívat k účelu 

sjednanému touto Smlouvou; 

f. z hlediska osobního rozsahu (multilicence) tak, že opravňuje k použití tolika uživateli, 

kolik jich bude třeba k uživatelské obsluze. 

2. Licenční smlouva obsahující Licenci na software bude součástí každé dodávky Cizího softwaru. 

3. Objednatel není povinen Licenci na software využívat. 

2. Licence na software se musí vztahovat i na veškeré aktualizace, patche a upgrady dodaného 

softwaru minimálně po dobu platnosti záruky za jakost podle Čl.12., odstavec 2. 

Čl. 7 

Akceptační procedura 

1. Podmínkou převzetí Dodávky HW Objednatelem je úspěšné splnění požadavků akceptační 

procedury, jejímž účelem je ověřit, zda HW a instalace odpovídá všem Objednatelem 

požadovaným parametrům, zejména specifikaci uvedené v příloze č. 1 Smlouvy. 

2. Nejméně pět (5) pracovních dnů před plánovaným podpisem Akceptačního protokolu 

Objednatelem je Dodavatel povinen předat Objednateli HW a příslušnou dokumentaci k HW a 

provést instalaci HW a činnosti s instalací HW související tak, aby mohl být zahájen zkušební 

provoz ve smyslu čl. 2 této Smlouvy. 
3. Dodavatel se zavazuje nejpozději v den zahájení zkušebního provozu provést seznámení 

zaměstnanců Objednatele s dodaným řešením a jejich zaškolení. 

4. Akceptační procedura vedoucí k ověření funkčnosti Dodávky HW bude probíhat za následujících 



 

Dokumentace výběrového řízení DCFCZ0718 – příloha č. 3 Stránka 6 z 40 

 

podmínek: 

a. Dodavatel zpracuje návrh Akceptačního protokolu, informuje Objednatele o úmyslu zahájit 

akceptační proceduru společně s předložením Akceptačního protokolu Objednateli alespoň 

5 pracovních dnů před zahájením akceptační procedury.  

b. Akceptační procedura je ukončena podpisem Akceptačního protokolu Objednatelem. 

c. Akceptační procedura může být zahájena nejdříve v den skončení zkušebního provozu. 

d. Akceptační protokol bude obsahovat akceptační kritéria dohodnutá mezi Dodavatelem a 

Objednatelem. Akceptace funkčnosti Dodávky HW Objednatelem bude potvrzena podpisem 

zástupce Objednatele pro věci technické na Akceptačním protokolu. 

e. Objednatel může odmítnout akceptovat Dodávku HW v případě, že Dodávka HW vykazuje 

na základě proběhlého zkušebního provozu natolik závažné vady, že nemůže sloužit svému 

účelu vůbec nebo s výraznými omezeními.  

f. V případě, že Dodávka HW byla akceptována s výhradami Objednatele, je Dodavatel 

povinen zjednat nápravu nejpozději ve lhůtě čtrnácti (14) kalendářních dnů, nebude-li 

dohodou Smluvních stran stanoveno jinak. 

g. Byla-li Dodávka HW akceptována s výhradou, je Dodávka HW splněna až po zjednání 

nápravy a její bezvýhradné akceptaci Objednatelem, nebude-li dohodou Smluvních stran 

stanoveno jinak. 

Čl. 8 

Další závazky Smluvních stran při plnění předmětu této Smlouvy 

1. Dodavatel se zavazuje:  

1.1. Spolupracovat s odpovědnými pracovníky Objednatele ve věci Předmětu plnění dle této 

Smlouvy. 

1.2. Na požádání konzultovat s Objednatelem v průběhu plnění přijatá řešení.  

1.3. Bezodkladně a s vyvinutím nejlepšího úsilí optimálně řešit ve spolupráci s Objednatelem 

překážky v plnění dle této Smlouvy. 

2. Po dobu pobytu v objektech Objednatele budou zaměstnanci Dodavatele  

a zaměstnanci poddodavatelů Dodavatele dodržovat všechna bezpečnostní opatření  

a postupy tak, jak jsou všeobecně předepsány Objednatelem. Po dobu pobytu  

v objektech Objednatele poskytne Objednatel zaměstnancům Dodavatele, popřípadě 

zaměstnancům jeho poddodavatelů přiměřené podmínky pro provedení instalace.  

3. Objednatel zpřístupní místo plnění dle čl. 2 odst. 1 této Smlouvy pracovníkům pověřeným 

Dodavatelem, a zaměstnancům jeho subdodavatelů pro provedení instalace, přičemž je oprávněn 

žádat po Dodavateli nahlášení fyzického přístupu na místo plnění nejpozději 24 hodin předem 

prostřednictvím kontaktních osob uvedených v příloze č. 2 této Smlouvy. 

4. Objednatel se zavazuje: 



 

Dokumentace výběrového řízení DCFCZ0718 – příloha č. 3 Stránka 7 z 40 

 

4.1. Bezodkladně a s vyvinutím nejlepšího úsilí řešit ve spolupráci s Dodavatelem překážky 

v plnění předmětu této Smlouvy. 

4.2. Bez zbytečného odkladu po podpisu této Smlouvy zpřístupnit zaměstnancům Dodavatele, 

popřípadě zaměstnancům jeho poddodavatelů, místo plnění a zajistit odpovídající 

technologickou přípravu v následujícím rozsahu: 

a) odpovídající počet 19“ stojanový rack, výška 42 U, hloubka 100 cm, přičemž kabelová 

cesta mezi jednotlivými racky nebude delší než 5 m (racky budou umístěny bezprostředně 

vedle sebe) [počet racků bude před podpisem Smlouvy upraven dle nabídky dodavatele], 

b) v každém ze stojanových racků budou připraveny elektrické rozvaděče minimálně se 40 

zásuvkami standardu c13 s rozdělením na dvě nezávislé napájecí větve (polovina zásuvek 

bude připojena k jedné a polovina k jiné napájecí větvi), 

c) elektrické jištění pro každý z rackových stojanů bude dimenzováno minimálně  

na příkon 8 kW včetně odpovídajících záložních zdrojů elektrické energie  

a chlazení. 

5. V případě, že Objednatel nezpřístupní Dodavateli místo plnění a nezajistí technologickou přípravu 

dle čl. 8 odst. 4 bod 4.2 této Smlouvy, prodlužuje se původně smluvený termín plnění dle čl. 2 

odst. 2 této Smlouvy o dobu, po kterou je Objednatel v prodlení se splněním povinnosti dle čl. 8 

odst. 4 bod 4.2 této Smlouvy.  

6. Kontaktní osoby zastupují Smluvní strany ve věcech technických a věcech podpory, týkajících se 

plnění Smlouvy, jsou uvedeny v příloze č. 2 této Smlouvy. Smluvní strany jsou oprávněny jimi 

jmenované kontaktní osoby změnit, přičemž změna je účinná prokazatelným doručením 

písemného oznámení o takové změně druhé Smluvní straně. Smluvní strany se dohodly, že 

v případě změny kontaktních osob není nutno ke Smlouvě uzavírat dodatek. 

Čl. 9 

Prodlení, sankce, náhrada újmy 

1. V případě prodlení Objednatele s úhradou Ceny plnění je Objednatel povinen uhradit Dodavateli 

zákonný úrok z prodlení z dlužné částky. 

2. V případě prodlení Dodavatele se splněním Předmětu plnění v termínu stanoveném v čl. 2 odst. 2 

této Smlouvy je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % Ceny plnění 

za každý započatý den prodlení. 

3. V případě prodlení Dodavatele s odstraněním vad, které byly vytknuty v Akceptačním protokolu, 

nebo při převzetí Předmětu plnění, je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve 

výši 0,2 % z Ceny plnění za každý započatý den prodlení, až do řádného splnění této povinnosti. 

4. V případě porušení povinnosti Dodavatele poskytovat Podporu v souladu s bodem č. 4 Přílohy č. 

3 této Smlouvy je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč za 

každé jednotlivé porušení a smluvní pokutu ve výši 1000 Kč za každou započatou hodinu prodlení 

se splněním povinnosti. 

5. Ukáže-li se prohlášení Dodavatele dle čl. 12 odst. 6 této Smlouvy jako nepravdivé, je Dodavatel 

povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500 000 Kč. 

6. Uplatněním nároku na smluvní pokutu není dotčeno právo na náhradu škody, které lze 

uplatňovat vedle smluvní pokuty. 

7. Vyúčtování úroku z prodlení a smluvní pokuty dle odst. 1, 2 a 3 tohoto článku musí být zasláno 

druhé Smluvní straně poštou doporučeně s dodejkou. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou 

splatné ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne doručení vyúčtování Smluvní stranou oprávněnou 

Smluvní straně povinné. 



 

Dokumentace výběrového řízení DCFCZ0718 – příloha č. 3 Stránka 8 z 40 

 

Čl. 10 

Doba trvání Smlouvy 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

2. Ukončit předčasně účinnost této Smlouvy lze dohodou Smluvních stran, která musí mít písemnou 

formu. 

3. Jednostranně lze okamžitě od Smlouvy odstoupit zejména v těchto případech: 

3.1 Dodavatel může okamžitě odstoupit od Smlouvy, pokud je Objednatel v prodlení s úhradou 

Faktury podle čl. 4 této Smlouvy déle než 60 kalendářních dnů  

od původně dojednaného termínu úhrady příslušné Faktury. 

3.2 Objednatel může okamžitě odstoupit od Smlouvy, pokud je Dodavatel v likvidaci nebo vůči 

jeho majetku probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 

insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 

insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo 

byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů. 

3.3 Objednatel může okamžitě odstoupit od Smlouvy, pokud je Dodavatel v prodlení s dodávkou 

Předmětu plnění podle čl. 1 odst. 1 této Smlouvy delším než dva (2) kalendářní týdny od 

původně dojednaného termínu dodání Předmětu plnění. 

4. Smluvní strana může od této Smlouvy okamžitě odstoupit, pokud se druhá Smluvní strana 

dopustila vůči ní jednání vykazujícího znaky nekalé soutěže. 

5. Odstupuje-li od Smlouvy kterákoliv ze Smluvních stran, oznámí písemně tuto skutečnost druhé 

Smluvní straně, a to nejpozději do deseti (10) kalendářních dnů ode dne, kdy se tato Smluvní 

strana o důvodech zakládajících možnost odstoupení od této Smlouvy dozvěděla. Odstoupení 

nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně. 

V písemném odstoupení musí odstupující strana uvést důvod odstoupení odkazem na příslušné 

ustanovení této Smlouvy. 

6. Smluvní strany jsou povinny vzájemnou dohodou vypořádat dosavadní smluvní plnění nejpozději 

do 1 měsíce od skončení účinnosti Smlouvy odstoupením. 

Čl. 11 

Nemožnost plnění a vyšší moc 

1. Jestliže vznikne na straně Dodavatele nemožnost plnění dle ustanovení §2006 a §2007 

Občanského zákoníku, Dodavatel písemně uvědomí bez zbytečného odkladu o této skutečnosti a 

její příčině Objednatele. Pokud není jinak stanoveno písemně Objednatelem, bude Dodavatel 

pokračovat v realizaci svých závazků vyplývajících ze smluvního vztahu v rozsahu svých nejlepších 

možností a schopností a bude hledat alternativní prostředky pro realizaci té části plnění, kde není 

možné plnit. Pokud by podmínky nemožnosti plnění trvaly déle než 30 kalendářních dní, je 

Objednatel oprávněn od Smlouvy odstoupit. 

2. Brání-li některé ze Smluvních stran v plnění povinností ze Smlouvy mimořádná nepředvídatelná 

a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 

Občanského zákoníku, je Smluvní strana, na jejíž straně překážka vznikla, povinna o vzniku, 

důsledcích, povaze a zániku takové překážky neprodleně informovat druhou Smluvní stranu. 

Zpráva musí být podána písemně, neprodleně poté, kdy se povinná Smluvní strana o překážce 

dozvěděla, nebo při náležité péči mohla dozvědět. Bezprostředně po zániku takové překážky 

povinná Smluvní strana obnoví plnění svých závazků vůči druhé Smluvní straně a učiní vše, co je 

v jejích silách, ke kompenzaci doby, která uplynula v důsledku takového prodlení, pokud se 

Smluvní strany nedohodnou jinak.  



 

Dokumentace výběrového řízení DCFCZ0718 – příloha č. 3 Stránka 9 z 40 

 

Čl. 12 

Záruka za jakost 

1. Dodavatel zaručuje, že dodaný HW je plně funkční. Dodavatel se dále zavazuje, že HW dodaný na 

základě této Smlouvy bude: 

a) nový a nepoužitý, 

b) určený pro použití v České republice, 

c) mít parametry a provedení stanovené v této Smlouvě, 

d) bez materiálových, konstrukčních, výrobních a vzhledových či jiných vad, 

e) bez právních vad. Dodavatel v této souvislosti zaručuje Objednateli, že ohledně HW není 

veden žádný soudní spor, jsou uhrazeny všechny daně a poplatky týkající se HW, a pokud 

Dodavatel není výrobcem HW, že Dodavatel uhradil kupní cenu za HW dle Smlouvy, na 

základě které tento HW nabyl, 

f) bezpečný, zejména, že HW neobsahuje radioaktivní materiály a jiné nebezpečné látky  

a věci, které se mohou stát nebezpečným odpadem ve smyslu zákona  

č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Zákon o odpadech“), 

g) splňovat veškeré nároky a požadavky českého právního řádu, zejména Zákona  

o odpadech a zákona č. 477/2001 Sb., o obalech a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů. 

2. Dodavatel poskytuje Objednateli záruku za jakost na Dodávku HW po dobu  

5 let, není-li dále stanoveno jinak. Záruční doba počíná běžet dnem podpisu Akceptačního 

protokolu. Záruka se nevztahuje na vady, které na Předmětu plnění vznikly, bez vědomí 

Dodavatele, zásahem Objednatele nebo jím pověřených třetích osob. 

3. V případě výměny nefunkčního HW obsahujícího data Objednatele bude provedeno bezpečné 

vymazání dat uložených na tomto HW, a to před zahájením výměny předmětného HW. Službu 

bezpečného mazání dat zajistí Objednatel. 

4. Vady budou Dodavateli oznámeny písemně e-mailem nebo nejprve telefonicky a pak potvrzeny 

e-mailem odpovědnými osobami ve věcech Podpory Objednatele, a sice odpovědným osobám ve 

věcech Podpory Dodavatele dle přílohy č. 2 této Smlouvy. Zpětná komunikace o stavu řešení vad 

bude opět písemně e-mailem mezi odpovědnými osobami ve věcech Podpory. 

5. Dodavatel je povinen poskytovat ode dne podpisu Akceptačního protokolu záruční servis (dále 

také jen „Podpora“). Podporou se rozumí činnost Dodavatele po dobu trvání záruky za jakost, 

jejímž účelem je předcházení vzniku vad na HW, jakož i jejich odstraňování, a která slouží 

především k uchování vlastností HW. Dodavatel se zavazuje poskytovat služby Podpory v rozsahu 

definovaném v příloze č. 3 této Smlouvy. Objednatel je povinen pro tyto účely zpřístupnit místo 

plnění dle čl. 2 odst. 1 této Smlouvy pověřeným pracovníkům Dodavatele. Cena za poskytování 

Podpory je zahrnuta v Ceně plnění dle čl. 3 této Smlouvy. 

6. Dodavatel prohlašuje, že bude schopen poskytovat služby v rozsahu dle přílohy č. 3 této Smlouvy i 

po skončení poskytování Podpory dle této Smlouvy, nejméně do uplynutí 84 měsíců ode dne 

podpisu Akceptačního protokolu.  

Čl. 13 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 

Občanského zákoníku.  

2. Dodavatel tímto prohlašuje, že mu byly ze strany Objednatele sděleny veškeré skutkové  



 

Dokumentace výběrového řízení DCFCZ0718 – příloha č. 3 Stránka 10 z 40 

 

a právní okolnosti související s uzavřením této Smlouvy a že Dodavatel je v tomto ohledu 

přesvědčen o jeho schopnosti uzavřít tuto Smlouvu, má zájem tuto Smlouvu uzavřít a je schopen 

plnit veškeré závazky, které pro něj z této Smlouvy vyplývají. 

3. Smluvní strany se dohodly, že místně příslušným soudem pro řešení případných sporů bude soud 

příslušný dle místa sídla Objednatele. 

4. Tato Smlouva může být měněna pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky  

ke Smlouvě podepsanými oběma Smluvními stranami.  

5. Dnem doručení písemností odeslaných na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto 

Smlouvou, pokud není prokázán jiný den doručení, se rozumí poslední den lhůty, ve které byla 

písemnost pro adresáta uložena u provozovatele poštovních služeb, a to i tehdy, jestliže se 

adresát o jejím uložení nedozvěděl. Smluvní strany tímto výslovně vylučují ust. § 573 občanského 

zákoníku. 

6. Pokud kterékoli ustanovení této Smlouvy nebo jeho část je nebo se stane neplatným  

či nevynutitelným, nebude mít tato neplatnost či nevynutitelnost vliv na platnost  

či vynutitelnost ostatních ustanovení této Smlouvy nebo jejich částí, pokud nevyplývá přímo z 

obsahu této Smlouvy, že toto ustanovení nebo jeho část nelze oddělit od dalšího obsahu. V 

takovém případě se obě Smluvní strany zavazují neúčinné a neplatné ustanovení nahradit novým 

ustanovením, které je svým účelem a významem co nejbližší ustanovení této Smlouvy, jež má být 

nahrazeno.  

7. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá Smluvní 

strana obdrží po jednom. 

8. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich úplné a výlučné vzájemné ujednání 

týkající se daného předmětu této Smlouvy. Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, 

že byla uzavřena po vzájemném projednání, určitě a srozumitelně, na základě jejich pravé, vážně 

míněné a svobodné vůle. Na důkaz uvedených skutečností připojují podpisy svých oprávněných 

osob či zástupců. 

9. V případě, že výdaje za Předmět plnění budou nárokovány z fondů EU (tj., že Předmět plnění 

bude součástí rozpočtu projektu spolufinancovaného ze zdrojů EU), je Dodavatel povinen 

minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a dokumentaci související s 

realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, 

Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu 

finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným 

osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při 

provádění kontroly součinnost. Dále je Dodavatel povinen uchovávat veškerou dokumentaci 

související s realizací projektu včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028.  

10. Dodavatel bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve 

smyslu ustanovení § 2 e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění 

pozdějších předpisů. 

11. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – specifikace Dodávky HW   

Příloha č. 2 – odpovědné a kontaktní osoby 

Příloha č. 3 – záruční servis – Podpora 

Příloha č. 4 – seznam poddodavatelů 

Příloha č. 5 – Cena plnění 

 



 

Dokumentace výběrového řízení DCFCZ0718 – příloha č. 3 Stránka 11 z 40 

 

 

V ____________ dne ____________ 

 

 

 

_____________________________________ 

Faster CZ spol. s r.o. 

Ing. Miloslav Škorpík, jednatel 

V ____________dne ____________ 

 

 

 

__________________________________ 

"[doplňte název společnosti]"  

"[doplňte podepisující osobu a její funkci]"  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Dokumentace výběrového řízení DCFCZ0718 – příloha č. 3 Stránka 12 z 40 

 

PŘÍLOHA č. 1 Smlouvy – specifikace Dodávky HW  

 

Součástí Předmětu plnění dodávky blade chassis, blade serverů, rackových serverů, diskových polí 

(pro SITE A a SITE B, zálohovacích diskových polí), externích switchů FC a Ethernet jsou software, 

licence, hardware, doprava, instalace, konfigurace, zaškolení 3 osob na straně Objednatele 

minimálně po dobu 5 dnů a support celého řešení na 5 let, není-li u jednotlivých komponent dále 

stanoveno jinak. Hardwarové komponenty dodávky budou nové a určené pro použití na českém trhu. 

Předmět plnění je specifikovaný v této technické specifikaci. 

 

Součástí Předmětu plnění dodávky DDoS a Flow monitoringu jsou software, licence, hardware, 

doprava, instalace, konfigurace, zaškolení 3 osob na straně Objednatele minimálně po dobu 5 dnů a 

support celého řešení na 1 rok, není-li dále stanoveno jinak. Hardwarové komponenty dodávky 

budou nové a určené pro použití na českém trhu. Předmět plnění je specifikovaný v této technické 

specifikaci. 

 

Pod pojmem METRO-CLUSTER se rozumí automatický transparentní failover. 

 

Seznam a kategorie prvků prostředí datového centra Faster CZ spol. s.r.o. 

 

Síťové prostředí: 

• 1x Blade chassi kategorie: klíčový prvek 

• 2x interní switch 10/ 40 GbE kategorie: klíčový prvek  

• 2x interní switch 16Gb FC do blade chassi kategorie: klíčový prvek 

• 16x Blade server do blade chassi kategorie: klíčový prvek 

• 1x anti DDOS řešení kategorie: důležitý prvek 
 

 

Servery: 

• 15x Rackový 2U server kategorie: klíčový prvek 

• 2x externí 16Gb FC switche kategorie: klíčový prvek 

• 6x externí ethernet switche kategorie: důležitý prvek 

 

Disková pole: 

• 2x Rychlá storage – diskové pole pro SITE A kategorie: klíčový prvek 

• 1x Rychlá storage – diskové pole pro SITE B kategorie: klíčový prvek 

• 2x Zálohovací diskové pole kategorie: klíčový prvek 

 

  



 

Dokumentace výběrového řízení DCFCZ0718 – příloha č. 3 Stránka 13 z 40 

 

Detailní specifikace požadovaného plnění 

 

Síťové prostředí 

 

Seznam prvků HW  

 

Blade chassis a IO moduly, 2x interní switch 10/ 40 GbE, 2x interní switch 16Gb FC do blade chassi 

Parametr Specifikace – minimální požadavek zadavatele Splnění ANO/NE a 

stručný popis 

nabídnutého parametru 

(doplní účastník) 

Form Factor Max. 10U, osaditelné min. 16 Blade servery, možnost 

kombinace alespoň 3 velikostních variant Blade 

serverů v rámci jednoho chassis 

 

Rozměry Max. 44 x 45 x 76 cm  

Napájení Redundantní zdroje, min. 6 ks hot-plug, každý min. 

3000W 

 

Vstupní zařízení Integrovaný KVM switch, až 6 I/O modulů pro 

vyvedení rozhraní jednotlivých serverů. Podpora 

ethernetové 1GbE a 10GbE, fibre channel 16Gbps a 

Infiniband technologie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Síťová rozhraní 

Min. 2 x 10GbE Layer 3 switch s podporou stackingu a 

40GbE uplink porty. Vlastnosti jednoho switche. 

• min. celková switchovací kapacita 1.28 Tbps 

full-duplex 

• min. forwarding rate 960 Mpps 

• management interfaces: Telnet/CLI, Web, 

SNMPv1/v2/v3 

• min. celkový počet 32x 10GbE interních portů,   

• min. celkový počet 4x 40GbE QSFP+ portů 

• Layer 3 protokoly: RIPv1/v2, OSPF v2/v3, 

VRRP, IGMPv1/v2/v3, 

• podpora 802.1Q VLAN min. 4094 Industry-

Standard VLANs; privátních VLANs 

• podpora GVRP 

• podpora Link Aggregation (LACP a manual 

(IEEE 802.3ad)) 

• podpora Multicast: IGMP Snooping v1/v2/v3 

• podpora IPv6 včetně IPv6 management 

• podpora Datacenter Bridging DCBx, PFC, ETS, 

• podpora FCoE FIPv1, FIP Snooping Bridge, 

FCoE to FC forwarding a LoadBalancing 

• podora OpenFlow standard 1.0 

• součástí nabídky požadujeme sériový kabel 

 



 

Dokumentace výběrového řízení DCFCZ0718 – příloha č. 3 Stránka 14 z 40 

 

pro management přes CLI 

• všechny výše uvedené funkce budou dostupné 

v okamžiku dodání (zalicencované, vč. 

podpory na celou dobu požadované záruky) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fibre channel 

rozhraní 

Požadujeme min. dvojici FC16 switchů pro každé 

chassis, kompatibilních s Top-Of-Rack přepínači, stejná 

třída a výrobce. Podpora FC gateway režimu, alespoň 

dva FC16 up-link porty, rozšiřitelné na min. 4 porty. 

Pokud je potřeba licenční pokrytí pro provozování více 

jak dvou switchů v jednom SAN-Fabric, případně 

licenční pokrytí pro gateway režim, musí být tyto 

licence součástí nabídky. 

 

Min. 2 x FC16 switch v následující konfiguraci 

každý 

• Fibre Channel 16Gbps/8/4/2Gbps switch 

s aktivními 24 porty – 16 interních a 8 

externích portů 

• podpora Auto Port Configuration 

• podpora Port Grouping 

• podpora Advanced Device Security 

• podpora SAN Port Failover 

• podpora Port Failback 

• podpora SW a LW SFP+ transceivers 

• management: Telnet, SNMP, API 

• standardní NPIV  

• Full Fabric 

včetně 8x FC 16Gbps SW SFP+  transceivers / switch 

 

Infiniband 

rozhraní 

nepožadujeme osazení, požadujeme podporu 

technologie v chassis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Redundantní osazení řídícího modulu pro chassis (min. 

2x chassis management modul) poskytující centrální 

řízení, monitoring a inventory. Management modul 

poskytuje nástroje pro řízení spotřeby v reálném čase. 

Modul je kompatibilní s IPMI 2.0. Umožňuje 

konektivitu ke vzdálenému managementu 

jednotlivých serverů umístěných v chassis. Umožňuje 

přístup přes browser, Telnet/SSH a IPMI nástroje. 

 



 

Dokumentace výběrového řízení DCFCZ0718 – příloha č. 3 Stránka 15 z 40 

 

 

 

 

 

 

 

 

Management 

Rovněž podporuje vytváření virtuálních médií. 

Možnost nastavení jediného administrátora pro Blade 

server nebo pro několik Blade serverů. 

 

Součástí chassis musí být k dispozici zobrazovací 

minipanel, který informuje o stavu chassis i 

jednotlivých Blade serverů a je schopen nastavovat 

některé parametry chassis i Blade serverů a I/O 

modulů. 

 

• úvodní konfigurační wizard 

• zobrazení informací o stavu chassis, serverů a 

rozšiřujících modulů 

• možnost konfigurování základních parametrů 

• informace o aktuálním stavu chassis 

• informace o chybových stavech 

• informace o aktuálním odběru el. energie 

chassis 

 

Chassis musí umožňovat pokročilé funkce pro řízení 

spotřeby. 

 

• informace o aktuální spotřebě (agregovaně 

pro celé chassis i pro jednotlivé servery 

v chassis) 

• nastavování stropní meze spotřeby a zasílání 

alertů o překročení této meze 

• aktivní omezení spotřeby při překročení 

stropní hodnoty spotřeby (např. snížení 

frekvence procesoru, pamětí, atd.) 

uživatelsky konfigurovatelné priority práce s mezní 

hodnotou spotřeby 

Optická a 

floppy 

mechanika 

externí DVD-ROM, floppy mechaniku nepožadujeme  

Implementační 

práce 

požadujeme montáž, oživení a nastavení chassis 

včetně osazení blade servery 

 

 



 

Dokumentace výběrového řízení DCFCZ0718 – příloha č. 3 Stránka 16 z 40 

 

 

16x Blade server do blade chassi 

Parametr Specifikace – minimální požadavek zadavatele 

Splnění ANO/NE a stručný popis 

nabídnutého parametru (doplní 

účastník) 

Typ zařízení 

server typu Blade, do výše uvedeného chassis, velikost 

odpovídající umístění min. 16 kusů těchto serveru v 

chassis 

 

Procesor 

Min. dvousocketový systém osaditelný dvěma CPU. 

Systém bude osazen min. dvojicí CPU s minimálně 8 Core. 

Výkon takového serveru se dvěma CPU musí mít 

minimální výkon publikovaný na stránkách 

http://www.spec.org alespoň: 

 

SPECint2006_Rate, Baseline: min. 690 bodů 

 

SPECfp2006_Rate, Baseline: min. 650 bodů 

 

 

 

Typ sběrnice PCI express generace 3  

Operační paměť 

min. 16 paměťových modulů, celková RAM min. 1024 GB, 

podpora Memory Sparing a Mirroring 

požadujeme operační paměť minimálně 192 GB ve 

složení minimálně 12x16GB RDIMM Dual Rank 

 

Diskový subsystém nepožadujeme osazení hotplug disky ani řadičem disků  

Flash/USB Drive 

Musí být osazeno duálními SD kartami o min.velikosti 

16GB s podporou failover a předinstalovaným VMware 

hypervisorem 

 

USB porty Min. 2 externí, 1 interní  

Síťová karta 
Min. integrovaná dvouportová CNA 10 GbE  včetně SFP+ 

MM modulů 

 

I/O sloty, porty 
Min. dvouportová 16Gbps Fibre Channel včetně 16Gbps 

FC modulů 

 

Kompatibilita 

• Microsoft® Windows Server® 2012 R2, 2016 

• SUSE® Linux® Enterprise Server 

• Red Hat® Enterprise Linux® 

 

Hypervisors: 

 

• Citrix® XenServer® 

• VMware® vSphere™ min.v6.5U1 

 



 

Dokumentace výběrového řízení DCFCZ0718 – příloha č. 3 Stránka 17 z 40 

 

Operační systém není vyžadován  

Management a 

vzdálená správa 

• vyžadována je schopnost monitorovat a 

spravovat server out-of-band bez nutnosti 

instalace agenta do operačního systému 

• management serveru nezávislý na operačním 

systému poskytující následující management 

funkce a vlastnosti: 

 

Local Updates Crash Screen Capture 

Driver Pack Auto-Recovery 

IPMI 2.0 Power Monitoring 

Embedded Diagnostics Crash Screen Capture 

Local OS Install Auto-Recovery 

Shared NIC Remote Config 

Local Configuration via 

USC 

Remote Update 

Web GUI Email Alerts 

Serial Redirection Encryption 

Remote CLI Power Control 

local/SSH CLI SNMP Gets/Alerts 

IPv6 Comprehensive Monitoring

Auto-Discovery Virtual Flash Partitions

Power Monitoring Dedicated NIC 1Gbps 
 

 

Implementační 

práce 

požadujeme montáž do blade chassi, oživení a nastavení 

serverů 

 

 

Servery 

 

15x Rackový 2U server 

Parametry serveru Specifikace – minimální požadavek zadavatele 

Splnění ANO/NE a stručný 

popis nabídnutého 

parametru (doplní 

účastník) 

Form Factor a 

vnitřní uspořádání 

Max.2U včetně ližin do racku s ramenem pro 

kabeláž, pro přístup ke všem komponentám 

serveru není nutné nářadí, barevně značené 

hot-plug vnitřní komponenty 

 

CPU 

Min. dvousocketový systém osaditelný dvěma 

CPU. Systém bude osazen min. dvojicí CPU s 

minimálně 8 Core. Výkon takového serveru se 

dvěma CPU musí mít minimální výkon 

 



 

Dokumentace výběrového řízení DCFCZ0718 – příloha č. 3 Stránka 18 z 40 

 

publikovaný na stránkách http://www.spec.org 

alespoň: 

 

SPECint2006_Rate, Baseline: min. 693 bodů 

 

SPECfp2006_Rate, Baseline: min. 670 bodů 

 

RAM 
Min. 192 GB 2666MHz, rozšiřitelná min. na 

1,5TB typu DDR4 
 

Diskový subsystém 

server musí podporovat min.16 x 2,5 palcových 

disků SAS, SSD nebo SATA, požadujeme server 

s hot-plug disky: 

• min.2x 480GB SAS SSD, min.1 DWPD 

určené výrobcem pro trvalý provoz 

24x7 

 

Diskový řadič 

• typu SAS, PCI Express 3.0 kompatibilní, 

dvoukanálový (2 konektory) 

• podpora RAID 0, 1, 5, 6, 10, 50, 60 

• podpora 12Gbps technologie rozhraní 

disků  

• podpora Non-RAID (Pass-through) 

• podpora Online Capacity Expansion 

(OCE) 

• podpora Online RAID Level Migration 

(RLM) 

• podpora Auto resume po ztrátě 

napájení 

• podpora 4K native sector velikosti 

• podpora TRIM/UNMAP příkazů pro 

SAS/SATA SSDs 

• podpora NVRAM “Wipe” 

• podpora End Device Frame Buffering 

(EDFB) 

• podpora SED disků a SSD disků 

• Load balancing 

• podpora až 64 logických disků a 64TB 

LUN 

• podpora DDF compliant Configuration 

on Disk (COD) 

• podpora S.M.A.R.T. 

• podpora globálního i dedikovaného 

hot-spare 

 



 

Dokumentace výběrového řízení DCFCZ0718 – příloha č. 3 Stránka 19 z 40 

 

• minimálně 2GB cache typu NV (cache 

to flash) 

Optická mechanika nepožadujeme  

Síťové rozhraní 

Min. 2 x 16Gb Fibre Channel port vč. SFP 16Gb 

FC modulů 

Min. 2x 10Gb SFP+ port vč. SFP+ 10GbE, MM 

modulů 

Min. 2x 1Gb RJ45 port 

 

Napájení 

redundantní síťové napájecí zdroje min. 750W 

s možností nastavení limitů výkonu a spotřeby 

v BIOSu (Power Budgeting) 94% účinnost při 

zatížení 50%  

 

Interface 
• min. 4 x USB (2 vpředu, 2 vzadu) 

• min. 1 x sériový port 

 

Rozšiřující sloty 
• Min 3x PCIe Gen3 x16, min.2 volné 

 

 

Kolejnice 
Zásuvné lyžiny Ready Rack s ramenem pro 

vedení kabelů 
 

Kompatibilita 

• Microsoft® Windows Server® 2016, 

x64 (s technologií Hyper-V™ v2) 

• SUSE® Linux® Enterprise Server 

• Red Hat® Enterprise Linux 

• Citrix® XenServer™ 

• VMware vSphere™ 

 

Management a 

vzdálená správa 

management serveru nezávislý na 

operačním systému poskytující 

následující management funkce a 

vlastnosti: 

 

• web GUI s podporou HTML5 a 

dedikovaná IP adresa 

• hardware update 

• firmware rollback 

• sledování hardwarových sensorů 

(teplota, napětí, stav, chybové 

sensory) 

• error alerty (server reset, kritické 

sensorové hodnoty, atd.) za použití 

email traps, paging, atd. 

• možnost sdílet embedded NIC porty 

• IPv6 

• WS-MAN/SMASH-CLP 

 



 

Dokumentace výběrového řízení DCFCZ0718 – příloha č. 3 Stránka 20 z 40 

 

• IPMI funkcionalita 

• hardwarová konfigurace 

• RAID configuration 

• server reset, reboot, power-

on/off/cycle 

• možnost vzdáleně plně vypnout 

napájení (tvrdý restart) 

• Security vlastnosti (ActiveDirectory, 

dvoufaktorová authentikace (TFA), 

encryption) 

• podpora Remote virtual Serial support  

• BIOS recovery 

• nezávislý management je 

s dedikovaným ethernet portem, který 

není součástí požadovaných ethernet 

portů 

• management nástroje musí umět 

poskytovat ovladače instalovaným 

operačním systémům bez speciální 

dedikované partition na interních 

discích serveru a nezávisle na těchto 

discích (úložiště nezávislé na OS o 

kapacitě min. 16GB) 

• záložní bios v dedikované ROM paměti 

• přístup přes dedikovaný USB port 

 

Operační systém nepožadujeme 
 

 

2x externí 16Gb FC switche 

Požadavky na FC switche (2 ks SAN switch 

s příslušenstvím) - pro každý ze dvou požadovaných 

switchů následující minimální parametry: 

 

ANO / NE 

včetně konkrétní specifikace 

(doplní účastník) 

SAN switch pro připojení diskových polí a serverů s 

technologií FC 16Gbit/s   

19" RACK provedení   

Minimálně 24 otevřených FC portů pokrytých licencí v 

ceně dodávky   

SFP moduly 16Gbps short-wave pro všechny otevřené 

porty v ceně dodávky    

Min. 1ks ethernet port RJ-45 pro management   



 

Dokumentace výběrového řízení DCFCZ0718 – příloha č. 3 Stránka 21 z 40 

 

Min. 1ks sériový port RS-232 pro management   

Správa pomocí CLI a GUI   

Podpora Fabric Services, Zoning, VSAN, NPIV, Extended 

Fabric, QoS   

Vestavěná diagnostika FCping, Pathinfo, distance, 

latency, traffic, optical loopback   

Je požadováno včetně licence Full fabric (propojení 

min. dvou a více switchů)   

Zařízení musí být odolné vůči výpadku jednoho 

napájecího zdroje   

Požadujeme implementaci a zapojení FC switche do 

stávající SAN infrastruktury.   

Jako součástí dodávky požadujeme kompletní kabeláž 

na zapojení zařízení do elektrické sítě   

 
6x externí ethernet switche 

Požadavky na Ethernet switche (6 ks s příslušenstvím) 

- pro každý z požadovaných switchů následující 

minimální parametry: 

 

ANO / NE 

včetně konkrétní specifikace 

(doplní účastník) 

L2/L3 Ethernetový switch   

19" RACK provedení, hot-swap redundantní el. 

napájení 230V, port-side exhaust (výstup teplého 

vzduchu na straně portů)   

Minimálně 48x 10Gb port rozhraní SFP+   

Minimálně 6x 40Gb port QSFP+   

Min. 1x ethernet port RJ-45 pro management   

Min. 1x sériový port RS-232 pro management   

Správa pomocí CLI telnet a ssh   

Podpora minimálně 128k MAC adres    

Protokoly OSPF,BGP, BFD,VRRP pro IPv4   

Protokoly OSPFv3, BGP4+, BFD, VRRP pro IPv6   

Virtualizace VLAN, QinQ,  VXLAN, M-LAG    

Protokol TRILL   

Podpora hromadné konfigurace pomocí Ansible 

(nepovinné)   

Možnost osadit porty moduly SFP+/QSFP+ od 

minimálně jednoho jiného výrobce než je výrobce 

switche (nepovinné)   

Jako součást dodávky požadujeme kompletní kabeláž 

na zapojení zařízení do elektrické sítě   

 

Disková pole 



 

Dokumentace výběrového řízení DCFCZ0718 – příloha č. 3 Stránka 22 z 40 

 

 

2x Rychlá storage – diskové pole pro SITE A 

 

 
Minimální parametry 

Splnění ANO/NE a 
stručný popis 
nabídnutého 
parametru (doplní 
účastník) 

Typ zařízení K montáži do RACK 19”   

Řadiče 

Min. Dva řadiče v navzájem redundantní HA konfiguraci, kdy 

data jsou přístupná i při výpadku libovolného z řadičů. 

 

Minimální konfigurace každého řadiče: 

• 64GB paměti cache typu RAM (nikoliv SSD cache) 

• 4 x 10GbE iSCSI port typu SFP+ 

• 4 x 16GbE FC port typu multi-mode optical LC 

• 2 x SAS-3 port (4 x 12Gbps per port) pro připojení diskových 

polic 

• 1 x LAN port typu RJ-45 pro vzdálenou správu 

  

Osazení disky 

• Min. 14 x Disk SSD s min. kapacitou 1900GB, který je 

výrobcem určený pro trvalý provoz 24x7 

Podpora RAID 5,6,10 a wide-striping. 

   

Výkon 

• Diskové pole musí mít deklarovaný front end výkon min. 

80.000 IOPS při tomto typu zátěže: RW 50/50 block 32Kb 

random response  do 2ms dle metodiky iometer-1.1.0-

win64.x86_64  

Rozšiřitelnost 

Diskové pole musí být bez výpadku rozšiřitelné min. na 210 

disků, pouze přidáním polic a disků, bez nutnosti dokupovat 

další řadiče či IO karty. 

 

  

  

  

Ukládání dat 

Podpora Thin Provisioning. 

 

Podpora online zvětšování LUNů, včetně online expanze LUNů, 

na kterých je zapnutá funkce replikace dat a Metro-Cluster. 

Během procesu zvětšování LUNů musí být data ve všech 

lokalitách stále přístupná a navzájem konzistentní. 

 

Podpora vytváření min. 4000 současně uchovávaných 

snapshotů, z toho min. 2000 snapshotů per LUN. 

  

Komprese 

Funkce komprese dat na blokové vrstvě (SAN). Komprese musí 

být efektivní pro všechny běžně ukládané datové struktury, 

nikoliv jen pro řetězce opakujících se znaků.  



 

Dokumentace výběrového řízení DCFCZ0718 – příloha č. 3 Stránka 23 z 40 

 

 

Deduplikace 

Funkce deduplikace dat na blokové vrstvě (SAN). Deduplikace 

musí být efektivní pro všechny běžně ukládané datové 

struktury, nikoliv jen pro řetězce opakujících se znaků. 

  

Flexibilita 

Veškeré funkce požadované v zadávací dokumentaci technické 

specifikace (zvětšování LUN, komprese, deduplikace, thin 

provisioning, snapshoty, Metro-Cluster) musí být možné 

provozovat na libovolném LUNu  současně. Použití jednotlivých 

funkcí a vlastností se nesmí navzájem vylučovat nebo omezovat. 

Tzn. že licence musí být součástí dodávky a nesmí být omezena 

na kapacitu diskového pole a musí zajistit Asynchronní a 

synchroní replikace, Metro-Cluster.  

 

 

1x Rychlá storage – diskové pole pro SITE B 

 

 
Minimální parametry 

Splnění ANO/NE a 

stručný popis 

nabídnutého 

parametru (doplní 

účastník) 

Typ zařízení K montáži do RACK 19”   

Řadiče 

Min. Dva řadiče v navzájem redundantní HA konfiguraci, kdy 

data jsou přístupná i při výpadku libovolného z řadičů. 

 

Minimální konfigurace každého řadiče: 

• 64GB paměti cache typu RAM (nikoliv SSD cache) 

• 4 x 10GbE iSCSI port typu SFP+ 

• 4 x 16GbE FC port typu multi-mode optical LC 

• 2 x SAS-3 port (4 x 12Gbps per port) pro připojení diskových 

polic 

• 1 x LAN port typu RJ-45 pro vzdálenou správu 

  

Osazení disky 

• Min. 6 x Disk SSD s min. kapacitou 1900GB, který je 

výrobcem určený pro trvalý provoz 24x7 

• Min. 24x Disk SAS 1,8TB 10k rpm 

Podpora RAID 5,6,10 a wide-striping. 

   

Výkon 

• Diskové pole musí mít deklarovaný front end výkon min. 

45.000 IOPS při tomto typu zátěže: RW 50/50 block 32Kb 

random response  do 2ms dle metodiky iometer-1.1.0-

win64.x86_64  

Rozšiřitelnost Diskové pole musí být bez výpadku rozšiřitelné min. na 210  



 

Dokumentace výběrového řízení DCFCZ0718 – příloha č. 3 Stránka 24 z 40 

 

disků, pouze přidáním polic a disků, bez nutnosti dokupovat 

další řadiče či IO karty. 

  

  

  

Ukládání dat 

Podpora Thin Provisioning. 

 

Podpora online zvětšování LUNů, včetně online expanze LUNů, 

na kterých je zapnutá funkce replikace dat a Metro-Cluster. 

Během procesu zvětšování LUNů musí být data ve všech 

lokalitách stále přístupná a navzájem konzistentní. 

 

Podpora vytváření min. 4000 současně uchovávaných 

snapshotů, z toho min. 2000 snapshotů per LUN. 

 

Funkce pro automatické přemisťování dat mezi různými typy 

RAID (tiering). Funkce alokace a přemisťování dat musí pracovat 

s datovými stránkami o velikosti 32MB nebo menší. 

  

Komprese 

Funkce komprese dat na blokové vrstvě (SAN). Komprese musí 

být efektivní pro všechny běžně ukládané datové struktury, 

nikoliv jen pro řetězce opakujících se znaků. 

  

Deduplikace 

Funkce deduplikace dat na blokové vrstvě (SAN). Deduplikace 

musí být efektivní pro všechny běžně ukládané datové 

struktury, nikoliv jen pro řetězce opakujících se znaků. 

  

Flexibilita 

Veškeré funkce požadované v zadávací dokumentaci technické 

specifikace (zvětšování LUN, komprese, deduplikace, thin 

provisioning, snapshoty, tiering, Metro-Cluster) musí být možné 

provozovat na libovolném LUNu  současně. Použití jednotlivých 

funkcí a vlastností se nesmí navzájem vylučovat nebo omezovat. 

Tzn. že licence musí být součástí dodávky a nesmí být omezena 

na kapacitu diskového pole a musí zajistit Asynchronní a 

synchroní replikace, Metro-Cluster a Automatický tiering mezi 

různými typy disků 

  

 

 

Replikace a ochrana dat pro disková pole SITE A a SITE B 

 
Minimální parametry 

Splnění ANO/NE a 

stručný popis 

nabídnutého 

parametru (doplní 

účastník) 

Architektura Replikační a disaster recovery funkce je možné řešit pouze  



 

Dokumentace výběrového řízení DCFCZ0718 – příloha č. 3 Stránka 25 z 40 

 

nativními prostředky diskových polí. Řešení pomocí software 

nebo přídavných virtualizačních appliancí není povoleno. 

Vysoká 

dostupnost 

mezi 

lokalitami 

Mezi diskovým polem pro SITE A a B je požadováno zprovoznění 

datové replikace s následujícími vlastnostmi: 

• Zapojení certifikované ve VMware vSphere Compatibility 

Matrix pro funkci FC Metro-Cluster Storage. 

• Synchronní replikace na úrovni hardware, bez závislosti na 

operačním systému připojených serverů. 

• Replikovat se musí nejen data, ale i kompletní historie 

snapshotů. 

• V případě výpadku jednoho z polí je požadován proces s 

parametry RPO 0h, RTO 0h. 

• Replikační i Disaster Recovery funkce musí pracovat 

transparentně, s využitím nativních MPIO ovladačů v 

operačních systémech, bez nutnosti instalovat na servery 

proprietární softwarový kód. 

  

Disaster 

Recovery 

Na diskovém poli SITE B musí být možné vytvořit snapshot LUNu 

replikovaného v režimu Metro-Cluster a tento snapshot připojit 

k záložnímu serveru pro čtení i zápis.  

LUN vytvořený ze snapshotu musí být možné replikovat zpět na 

diskové pole SITE A. Replikovány musí být také všechny změny 

provedené v průběhu používání obsahu LUNu záložním 

serverem. 

Vytvoření LUNu ze snapshotu nesmí vyžadovat kopírování jeho 

obsahu či klonování LUNu do volného prostoru na diskovém poli.  

Testovací 

prostředí 

Vybrané LUNy provozované mezi diskovým polem SITE A a 

diskovým polem SITE B v režimu Metro-Cluster musí být 

současně asynchronně replikovány na diskové pole SITE A. Na 

diskovém poli SITE A budou vytvářeny snapshoty replikovaných 

LUNů, které musí být možné připojit k serverům pro čtení i zápis. 

Vytvoření LUNu ze snapshotu nesmí vyžadovat kopírování jeho 

obsahu či klonování LUNu do volného prostoru na diskovém poli.  

 

 

2x Zálohovací diskové pole 

(Diskové pole včetně rozšiřující police) 

 
Popis parametru Zadavatelem požadovaná 

hodnota 

Účastníkem 

nabízená 

hodnota 

(doplní 

účastník) 

Závaznost 

Dodavatel x   



 

Dokumentace výběrového řízení DCFCZ0718 – příloha č. 3 Stránka 26 z 40 

 

Výrobce x   

Typ/model x   

Počet kusů 2  Podmínka 

Druh zařízení Diskové úložiště vč. 

rozšiřující police 

  Podmínka 

Provedení diskového úložiště kompaktní do 19"racku   Podmínka 

Velikost počet jednotek RACK U 

(max. 7U) 

  Uveďte 

skutečný 

parametr 

Diskové pole, určené pro připojení 

do SAN sítě Fibre Channel 16Gbps a 

10GbE SFP+ současně 

ANO   Podmínka 

Rozšiřitelnost diskového pole za 

chodu 

ANO   Podmínka 

Diskové pole bude mít minimálně 

dva redundantní diskové řadiče, 

pracující v režimu Active-Active. 

ANO, uveďte počet 

diskových řadičů. 

  Podmínka 

Diskové pole bude vybaveno 

minimálně 16GB paměti cache typu 

NVRAM/DRAM (nikoliv SSD cache) 

na každý řadič. 

ANO, uveďte velikost cache 

paměti jednoho řadiče a 

celkovou velikost cache 

paměti. 

  Podmínka 

Zápisová cache musí být chráněna 

proti výpadku napájení pomocí 

baterie nebo NVRAM. 

ANO, uveďte způsob 

ochrany cache proti 

výpadku napájení. 

  Podmínka 

Porty, zařízení musí být nativně vybaveno následujícím počtem a typem front-end portů: 

Počet portů FC 16Gbps pro připojení 

do sítě FC SAN. 

min. 2 ks na každý řadič, 

uveďte počet a typ portů  

  Podmínka 

Centrální management Požadujeme nástroj na 

centrální správu diskových 

polí bez omezení počtu 

připojených zařízení, který 

splňuje následující 

požadavky: 

• Centrální firmware 

update 

• Centrální 

management 

• SNMP 

• SMTP notifikace 

• Ovládání snapshotů 

a replikací 

 

  Podmínka 

Počet portů 10GbE SFP+ pro min. 4 ks na každý řadič,   Podmínka 



 

Dokumentace výběrového řízení DCFCZ0718 – příloha č. 3 Stránka 27 z 40 

 

připojení do sítě 10GbE. uveďte počet a typ portů  

Počet portů 1GbE pro připojení do 

sítě LAN 

min. 4ks na každý řadič, 

uveďte počet a typ portů 
 Podmínka 

Front-end porty realizované 

prostřednictvím switchů nebo 

převodníků. 

NE, zadavatel nepřipouští 

variantní řešení, které bude 

realizováno jinak než na 

samotných řadičích 

diskového pole. 

  Podmínka 

Osazení disky, požadovaná kombinace disků: 

Počet diskových pozic pro osazení 

disků 3,5“ 

Min. 24 HDD pro diskové 

pole a min. 16 HDD pozic 

pro rozšiřující polici 

s možností mixovat 3,5“ a 

2,5“ disky v rámci jednoho 

boxu 

  

Počet disků SSD SAS-12G 

certifikované pro trvalý provoz 24x7. 

Hrubá kapacita realizovaná pomocí 

SSD minimálně 13TB. 

min. 7 ks, uveďte počty, 

kapacity a typy disků které 

jsou součástí nabízené 

konfigurace.  

  Podmínka 

Trvanlivost disků Min. 1x DWPD po dobu 5 let   Podmínka 

Počet disků SAS-12G, 7200 rpm 

certifikované pro trvalý provoz 24x7. 

Hrubá kapacita realizovaná pomocí 

SAS-12G, 7200 rpm minimálně 

100TB. 

min. 17 ks, Uveďte počty, 

kapacity a typy disků které 

jsou součástí nabízené 

konfigurace  

  Podmínka 

Disky certifikovány pro trvalý provoz 

24x7 

ANO   Podmínka 

Všechny disky musí být vyměnitelné 

za běhu (hot swap). 

ANO   Podmínka 

Možnost použítí vlastních disků dle 

compatibility matrixu výrobce 

diskového pole 

ANO, požadujeme možnost 

použití vlastních disků  dle 

compatibility matrixu 

výrobce diskového pole. 

Rámečky pro použití 

vlastních disků musí být 

součástí diskového pole a 

rozšiřující police 

 Podmínka 

Funkční specifikace 

Úložiště bude podporovat RAID typu  min. RAID 0, 1 (0+1) 5, 6, 10, 

50 a 60. Uveďte typy RAID, 

které zařízení podporuje. 

  Podmínka 

Úložiště bude obsahovat funkce pro 

Thin Provisioning na úrovni 

diskových LUNů. 

ANO, pokud je funkce 

licencována, bude licence 

součástí dodávky a bude 

  Podmínka 



 

Dokumentace výběrového řízení DCFCZ0718 – příloha č. 3 Stránka 28 z 40 

 

licencována na zadavatele 

Úložiště bude obsahovat funkce pro 

vytváření snapshotů na HW úrovni.  

ANO, uveďte podporovaný 

počet snapshotů. 

  Podmínka 

Úložiště bude za běhu rozšiřitelné až 

na min. 2PB, pouze přidáním polic a 

disků (bez nutnosti dokupování 

licencí na požadované funkce). 

ANO, uveďte maximální 

možnou kapacitu a počet 

disků, které je možné za 

běhu připojit. 

  Podmínka 

Veškeré klíčové komponenty pole 

musí být redundantní a zařízení 

odolné proti výpadku jednoho 

napájecího zdroje, řadiče, disku nebo 

propojovacího kabelu. Tyto prvky 

musí být vyměnitelné za provozu 

pole. 

ANO   Podmínka 

Úložiště bude schopné zasílat 

chybové informace (výpadek disku, 

výpadek řadiče, atp.) pomocí SNMP 

nebo e-mailu 

ANO   Podmínka 

Možnosti notifikace pomocí SNMP 

trapů, e-mailu 

ANO, uveďte   Informativní 

Pole certifikované pro OS Windows Server 2008, 2008 

R2 (including Hyper-V)   

Podmínka 

Windows Server 2012 

(including Hyper-V)   

Podmínka 

RedHat Enterprise Linux   Podmínka 

SUSE Linux Enterprise   Podmínka 

VMware vSphere 5.1, 5.1 

U1, 5.1 U2, 5.5, 6.5, 6.5 U1, 

6.5 U2   

Podmínka 

Citrix XenServer   Podmínka 

Kompatibilita zařízení s VMware 

vShpere bude potvrzena uvedením 

na VMware Compatibility Listu.  

ANO   Podmínka 

Ostatní 

Redundantní napájení ANO, osazeno, redundantní 

hot-swap zdroje osazeny jak 

v základním šasi pole, tak i 

v rozšiřující polici diskového 

pole, zdroje dimenzovány 

na maximální zátěž/osazení 

základního šasi a rozšiřující 

police 

  Podmínka 

Součástí diskového pole budou 

licence na veškeré poptávané 

ANO, licencováno na 

zadavatele 

  Podmínka 



 

Dokumentace výběrového řízení DCFCZ0718 – příloha č. 3 Stránka 29 z 40 

 

funkce, osazené porty, řadiče, disky 

a přístupové protokoly. Dodané 

licence musí umožnit postupné 

připojování dalších serverů bez 

omezení jejich počtu. 

Přístupová oprávnění Zadavateli budou předány 

veškerá přístupová 

oprávnění (všech úrovní) 

pro plnohodnotnou 

administraci uložiště, vč. 

příslušného sw vybavení 

    

Připojovací kabel ANO, 1ks součástí dodávky 

ke každému instalovanému 

zdroji, C13-C14, délka min. 

2m 

  Podmínka 

Montáž a zprovoznění ANO, součástí dodávky je 

montáž, zprovoznění a 

předvedení funkčnosti 

úložiště v místě plnění 

  Podmínka 

Upgrade sw vybavení ANO, zadavateli budou 

zdarma poskytnuty veškeré 

výrobcem vydané sw 

aktualizace a nové revize sw 

vybavení minimálně po 

celou dobu záruky 

  Podmínka 

Vzorkování V případě pochybností nad 

uvedenými parametry 

výrobku uchazeče si 

zadavatel vyhrazuje 

možnost vzorkování 

výrobku, kde uchazeč 

předvede a konkrétně doloží 

uváděné parametry 

nabízeného výrobku. 

Vzorkování proběhne v 

místě plnění. 

  Podmínka 

Příslušenství ke každému úložišti 

Příslušenství pro montáž do 19'' 

racku 

ANO, veškeré montážní 

příslušenství bude součástí 

dodávky 

  Podmínka 

SFP module, FC 16Gbps LC optický Min. 4 ks, součástí dodávky   Podmínka 

SFP+ module, 10GbE LC optický Min. 8 ks, součástí dodávky   Podmínka 

 

 



 

Dokumentace výběrového řízení DCFCZ0718 – příloha č. 3 Stránka 30 z 40 

 

1x anti DDOS řešení 

Parametry 

Splnění ANO/NE a stručný popis 

nabídnutého parametru (doplní 

účastník) 

Min. 20 SFP+ portů   

Redundatní napájení   

Min. výkon mitigace útoku 20Gbps   

Min. výkon mitigace útoku 25 Mpps   

Možnost pořídit stejné řešení i ve formě virtuálů (jako dedikovaná 

služba pro zákazníky) - VMWARE, KVM   

Síťová podpora   

IPv4, Ipv6   

VLAN (802.1Q)   

Podpora enkapsulace (pro bezpečnostní inspekci) VLAN, MPLS, 

L2TP, GRE, GTP, IP-in-IP   

Zapojení v síti   

Možnost nasadit in path v plně transparetním (bridge) módu   

Možnost nasadit out of path v L3 (routovaném) módu   

Terminace pomocí GRE při nasazení v L3 módu   

Možnost nasazení na port tunk (LACP)   

Přístup a konfigurace   

Min. 1 dedikovaný management port   

Centrální management (virtuální prostředí - VMWare nebo KVM) 

jako součást nabídky   

Možnost generovat reporty (ad hoc, pravidelně)   

SSH   

HTTPS   

API (REST API)   

SNMP   

Možnost vytvářet pcap (vzorek paketů pro podrobnější analýzu)   

Integrace s detekčními nástroji (na základě Netflow, IPFIX) dalších 

výrobců   

Metody ochrany - přehled   

Behaviorální analýza provozu (NBA - network behavioral analysis)   

Sytém prevence průniku (IPS - Intrusion Prevention system)   

Hodnocení reputace IP (IP reputation)   

Ochrana před útoky na odepření služby (útoky typu flood - SYN, 

ICMP, TCP, UDP atd.).   

Blokování na základě seznamu IP (ACL - access control list)   

Možnost zvolit mezi pouze "monitorováním" a "monitorováním a 

blokováním"   

Sytém prevence průniku (IPS - Intrusion Prevention system)   



 

Dokumentace výběrového řízení DCFCZ0718 – příloha č. 3 Stránka 31 z 40 

 

Rozpoznávání a blokování podle předdefinovaných řetězců 

(signatur)   

Rozpoznávání a blokování na základě protokolových anomálií   

Rozpoznávání a blokování na základě anomálií provozu (rate based)   

Možnost definovat vlastní řetězce (signatury) pro rozpoznávání a 

blokování   

Behaviorální analýza provozu (NBA - network behavioral analysis)   

Rozpoznávání a blokování zneužití legálních aplikací (L7 floody)   

Rozpoznávání a blokování horizontálního i vertikálního skenování   

Rozpoznávání a blokování neznámých útoků (zero day attacks)   

Rozpoznávání a blokování šíření malware   

Generování dynamických signatur v reálném čase podle 

probíhajícího útoku   

Průběžné sledování útoků a automatická úprava dynamicky 

generovaných řetězců při změně útoku   

Behaviorální analýza DNS provozu   

Ochrana DNS (včetně ochrany před rekurzivními floody)   

Ochrana před útoky na odepření služby (DoS a DDoS)   

Rozpoznávání a blokování ICMP flood   

Rozpoznávání a blokování UDP flood   

Rozpoznávání a blokování IGPM flood   

Rozpoznávání a blokování TCP SYN, SYN ACK, FIN, RESET, fragment 

flood   

Rozpoznávání a blokování TCP paketů, které nepatři k navázanému 

spojení (TCP Out of state flood)   

Podpora SYN-cookies mechanismu   

Podpora L7 challenges (HTTP 302, JavaScript nebo evivalentní)   

Detekce i šifrovaných (SSL) floodů   

Podpora L7 challenges (HTTP 302, JavaScript nebo evivalentní) i pro 

šifrovany provoz bez nutnosti importu serverových certifikatů   

Rychlost detekce DDoS útoku - do 20 sekund   

Statické detekční metody (Systém umožňuje nastavit pravidlo pro 

detekci útoků jako poměr mezi příchozími a odchozími pakety).   

Manuální threshold (práh)   

Adaptivní threshold (práh) - Systém podporuje metodu adaptivního 

thresholdu (práhu), kde si systém sám stanoví baseline pro různé 

typy síťového provozu (provoz TCP, UDP, ICMP a provoz s různými 

kombinacemi TCP příznaků).   

Automatická detekce cílových IP/podsítí útoků pro mitigaci   

Aktualizace mitigačních pravidel (Systém automaticky reaguje na 

změny v charakteristice DDoS útoku a aktualizuje mitigační pravidla 

a signatury útoku pro každý aktivní útok na chráněný segment).   

Blokování na základě seznamu IP (ACL - access control list)   



 

Dokumentace výběrového řízení DCFCZ0718 – příloha č. 3 Stránka 32 z 40 

 

Blokování spojení  (ACL)   

Možnost definovat vyjímku z bezpečnostní kontroly (whitelist)   

Blokování podle IP (black list)   

Možnost definovat filtry na základě fyzických portů, VLAN, IP, L4   

Možnost definovat různá pravidla pro různé části sítě (min. 20 

pravidel)   

Definice směrovačů (Systém umožňuje definovat, jaké směrovače a 

metody pro změnu směrování budou použity při detekci útoku).   

Definice chráněných segmentů (Systém umožňuje definovat 

segmenty, čili části sítě (podsítě), pro které budou kontinuálně 

vyhodnocovány specifické baseliny a detekován útok. Segmenty se 

definují IP adresními rozsahy nebo čísly autonomních systémů 

(ASN).   

Integrace a reporting   

Podpora flow standardů (NetFlow v5, NetFlow v9, IPFIX, jFlow, 

cflowd, NetStream. Systém dokáže detekovat útoky i ze 

vzorkovaných flow statistik).   

Detaily útoků (mimojiné - stav útoku, začátk, konec, typu útoku a 

další informace o útoku (top statistiku cílových IP adres, portů, 

zdrojových podsítí, autonomních systému, L4 protokoly, kombinací 

TCP příznaků   

Vizualizace útoku  (Systém umožňuje vizualizaci útoku pomocí grafu 

počtu přenesených paketů v čase a prahů pro detekci útoku. Graf je 

možné zobrazovat pro jednotlivé detekční metody, L4 protokoly a 

kombinace TCP příznaků)   

Přesměrování provozu (PBR - Policy Based Routing), BGP (Border 

Gateway Protocol), BGP Flowspec   

Integrace se scrubbing centry (Systém je možné integrovat se 

scrubbing centry třetích stran pro mitigaci DDoS útoků)   

Reporty (Detaily útoku a jeho vizualizace je možné exportovat 

z webového rozhraní ve formě PDF souboru nebo report 

automaticky zaslat přes e-mail).   

E-mail alerty (při detekci útoku, v okamžiku, kdy je známá 

charakteristika útoku a po ukončení útoku)   

Syslog a SNMP trap   

Spuštění skriptu (Systém umožňuje na základě detekce útoku 

spustit uživatelův skript).   

Začátek mitigace (manuální nebo automatické spuštění mitigace )   

Log mitigačního procesu   

Ostatní   

Požadujeme implementaci a konfiguraci zařízení včetně integrace 

do nové i stávající infrastruktury.   

 



 

Dokumentace výběrového řízení DCFCZ0718 – příloha č. 3 Stránka 33 z 40 

 

 

Instalační a implementační služby pro celý předmět zakázky 

 

 
Minimální parametry 

Splnění ANO/NE a 

stručný popis 

nabídnutého 

parametru (doplní 

účastník) 

Instalace 

Součástí nabídky musí být instalace a zprovoznění veškerého 

dodaného HW, včetně: 

- Dovoz předmětu zakázky do místa určení zákazníkem 

- Fyzická montáž a zapojení do vyhrazených prostor 

- Montáž, oživení a nastavení blade chassis 

- Osazení blade serverů do blade chassis a jejich integrace do 

managovacího softwaru který splňuje min. tyto požadavky: 

• Centrální management 

• Update firmware serverů 

• Deployment serverů 

• Compliance serverů 

• SNMP 

• HTML5 GUI 

• Monitoring délky záruky serverů 

• Podpora RESTful API s REDFISH standardem 

 

- Montáž a oživení rackových serverů a jejich integrace do 

managovacího softwaru který splňuje min. tyto požadavky: 

• Centrální management 

• Update firmware serverů 

• Deployment serverů 

• Compliance serverů 

• SNMP 

• HTML5 GUI 

• Monitoring délky záruky serverů 

• Podpora RESTful API s REDFISH standardem 

 

Licence na management software Blade chassis a Blade serverů a 

Rackových serverů bude platná po celou dobu trvání záruky serverů 

a bude bez omezení na počet připojených zařízení. 

 

- Montáž, oživení a nastavení všech diskových polí 

- Vytvoření LUNů a jejich připojení k serverům. 

- Zprovoznění Metro-Cluster funkce a datových replikací mezi 

všemi diskovými poli. 

  

  

  

  

  

  

  

  



 

Dokumentace výběrového řízení DCFCZ0718 – příloha č. 3 Stránka 34 z 40 

 

- Montáž, oživení a nastavení všech switchů 

- Otestování funkcí vysoké dostupnosti. 

- Otestování vytváření, připojování a modifikace obsahu 

snapshotů. 

- Montáž, oživení a nastavení všech bezpečnostních prvků 

DDoS a Flow monitoringu 

- Zaškolení obsluhy pro 3 účastníky po dobu 5 dnů. 

- Předání instalační dokumentace a přístupových hesel. 

 

Konfigurační a instalační práce na serverové a diskové technologie 

musí být prováděny pracovníky s příslušnou certifikací výrobce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Dokumentace výběrového řízení DCFCZ0718 – příloha č. 3 Stránka 35 z 40 

 

PŘÍLOHA č. 2 Smlouvy – odpovědné a kontaktní osoby  

 

 

Odpovědné osoby ve věcech technických/podpory: 

 

Za Objednatele 

 

Ve věcech technických: 

 

Jméno: Václav Nesvadba 

Funkce: vedoucí technického oddělení  

Telefon: +420 533 433 343 

e-mail: nesvadba@faster.cz 

 

Ve věcech podpory: 

 

Dohled v režimu 24/7/365 

Telefon: +420 516 116 000; +420 533 433 000 

e-mail: servis@faster.cz 

 

 

 

Za Dodavatele 

  

Ve věcech technických: 

 

Jméno: (doplní účastník) 

Funkce: (doplní účastník) 

Telefon: +420  (doplní účastník) 

e-mail: (doplní účastník)   

 

Ve věcech podpory: 

 

Jméno: (doplní účastník) 

Funkce: (doplní účastník) 

Telefon: +420  (doplní účastník) 

e-mail: (doplní účastník)   

  



 

Dokumentace výběrového řízení DCFCZ0718 – příloha č. 3 Stránka 36 z 40 

 

 

PŘÍLOHA č. 3 Smlouvy – záruční servis (podpora) 

 

Specifikace rozsahu a úrovně poskytovaných služeb v rámci záručního servisu  

 

1. Dodavatel se zavazuje poskytovat Objednateli služby záručního servisu na Předmět plnění 

dodávaný dle Smlouvy za následujících podmínek:  

 

• Služby záručního servisu budou poskytovány  

o k prvkům kategorie klíčový po dobu 60 měsíců ode dne podpisu Akceptačního protokolu, 

o k prvkům kategorie důležité v případě anti DDOS řešení po dobu 12 měsíců, a v případě 

externích ethernet switchů po dobu 24 měsíců ode dne podpisu Akceptačního protokolu.  

• Help desk záruční servis poskytovaný v českém jazyce přes elektronický nástroj, telefonicky 

nebo e-mailem, přičemž kontakty jsou specifikovány v příloze č. 2 této Smlouvy  

• Záruční servis v následujícím rozsahu:  

- řešení a odstraňování vad Dodavatelem (součástí řešení je i příjem, registrace  

a potvrzení hlášení o vadě),  

- prioritu vady stanovuje vždy Objednatel,  

- podpora integrace technologií třetích stran, čímž se rozumí povinnost aktivního prokazování 

bezvadného fungování předchozího plnění ve vazbě na ostatní systémové komponenty,  

- doporučení výměny nebo úpravy HW.  

 

2. Pro předmět Smlouvy je dohodnutý následující způsob plnění:  

 

• záruční servis bude Dodavatel poskytovat dle parametrů uvedených dále v bodě 4 této přílohy 

Smlouvy,  

• řádné nahlášení vady ze strany Objednatele musí obsahovat alespoň tyto údaje:  

- jméno osoby, která vadu nahlásila,  

- jméno odpovědné osoby ze strany Objednatele,  

- kategorii vady,  

- popis vady.  

 

3. Jednotlivé zásahy jsou na základě definice vady rozděleny do tří (3) kategorií vad:  

 

Kategorie  Definice  

Kritická  

Vada kategorie Kritická znamená nejzávažnější vadu, která se projevuje 

tím, že:  

- dochází k zásadnímu omezení nebo zastavení nejdůležitějších procesů 

Objednatele nebo  

- Předmět plnění nebo jeho podstatná část je zcela nefunkční a 

Objednatel nemůže Předmět plnění nebo jeho podstatnou část užívat.  

Závažná 

Vada kategorie Závažná znamená vadu, která se projevuje tím, že:  

- užívání nebo funkčnost Předmětu plnění je vadou významně omezeno a 

dochází tak k významnému zpomalení procesů Objednatele  



 

Dokumentace výběrového řízení DCFCZ0718 – příloha č. 3 Stránka 37 z 40 

 

Provozní / Operativní  

Vada kategorie Provozní/Operativní znamená vadu, která nebyla 

zařazena ani mezi vadu kategorie Kritické ani mezi vadu kategorie 

Závažné, a která nebrání užívání Předmětu plnění anebo má zcela 

minimální vliv na řádné užívání nebo funkčnost Předmětu plnění ze 

strany Objednatele.  

 

Dodavatel se pro Kritické vady zavazuje Objednateli potvrdit telefonicky (následně pak však vždy 

písemně) převzetí požadavku do 2 hodin od jeho nahlášení Objednatelem, na kontakt uvedený v 

příloze č. 2 této Smlouvy.  

 

Datová média včetně všech součástí zůstávají vždy ve vlastnictví Objednatele. Dodavatel v případě 

výskytu vady na datových médiích a/nebo v případě jejich výměny v rámci servisní činnosti garantuje 

provedení servisního zásahu v místě plnění, aniž by média musela opustit místo plnění dle čl. 2 odst. 

1 Smlouvy. 

 

4. Garantované parametry poskytovaných služeb jsou uvedeny v následující tabulce (jedná se o 

dobu od nahlášení vady ze strany Objednatele v režimu 24x7x365): 

 

Kategorie vady  
Maximální doba 

odezvy  

Maximální doba 

odstranění vady  

Kritická vada  1 hod. 8 hod. 

Závažná vada  
Následující 

pracovní den 
4 pracovní dny 

Provozní / Operativní  
Následující 

pracovní den 
10 pracovních dnů 

 

Kategorii vady stanovuje Objednatel na základě vlastní analýzy dané situace, přičemž Dodavatel je 

povinen stanovenou kategorii vady respektovat. 

 

Objednatel je oprávněn stanovit kategorii vady: 

- v případě prvků kategorie klíčový v rozsahu vad kritických, závažných, provozních nebo 

operativních; 

- v případě prvků kategorie důležitý v rozsahu vad závažných, provozních nebo operativních. 

 

Doba odezvy je ze strany Dodavatele splněna, pokud v uvedeném čase předá Objednateli informaci o 

způsobu řešení vady a předpokládaném termínu odstranění vady. Tuto informaci předá Dodavatel 

telefonicky či e-mailem na kontaktní osoby uvedené v příloze č. 2 této Smlouvy.  

 

Dodavatel se rovněž zavazuje poskytovat Objednateli po dobu uvedenou v bodě 1 této přílohy 

podporu automatického hlášení závady a otevření incidentu, proaktivní monitoring a návrhy 

aktualizací SW vybavení chassis, jakož i možnost sledování servisních reportů prostřednictvím 

internetu. 

 



 

Dokumentace výběrového řízení DCFCZ0718 – příloha č. 3 Stránka 38 z 40 

 

Dodavatel se rovněž zavazuje, že stav záruky bude možné kdykoliv ověřit přímo na online portálu 

výrobce a to po zadání sériového čísla pole. Po celou dobu uvedenou v bodě 1 této přílohy bude 

online napojení na servisní dohledové centrum výrobce HW. 

 

Dodavatel se rovněž zavazuje, že záruční servis bude plně pokrývat i SSD disky či NVRAM karty, 

včetně wear-out. Každé opotřebené SSD médium se Dodavatel zavazuje v době uvedené v bodě 1 

této přílohy bezplatně vyměnit. 

 

5. Maintenance – Dodavatel se zavazuje po dobu uvedenou v bodě 1 této přílohy zdarma 

poskytovat Objednateli veškeré aktualizace HW. Tyto aktualizace rovněž musí být po dobu 

uvedenou v bodě 1 této přílohy nabízené přehledně v servisním portálu po zadání sériového čísla 

HW. 

  



 

Dokumentace výběrového řízení DCFCZ0718 – příloha č. 3 Stránka 39 z 40 

 

PŘÍLOHA č. 4 Smlouvy – seznam poddodavatelů 

 

Účastník výběrového řízení na tomto místě připojí k Návrhu smlouvy seznam poddodavatelů, pokud 

jsou účastníkovi výběrového řízení známi, zejména poddodavatelů, kterými účastník výběrového řízení 

prokazoval splnění části profesní způsobilosti nebo ekonomické či technické kvalifikace, včetně 

uvedení části Předmětu plnění, které bude každý z poddodavatelů realizovat, nebo prohlášení o tom, 

že účastníku výběrového řízení nejsou známi poddodavatelé, jež se budou podílet na Předmětu plnění.  

 

  



 

Dokumentace výběrového řízení DCFCZ0718 – příloha č. 3 Stránka 40 z 40 

 

PŘÍLOHA č. 5 Smlouvy – Cena plnění 

 

Účastník výběrového řízení na tomto místě doplní do níže uvedené tabulky sloupce s označením 

„Jednotková cena bez DPH“, sloupce s označením „Cena celkem bez DPH“ a „Cena plnění“. 

  

Tabulka č. 1 

Název položky Jednotková cena 

bez DPH 

Počet 

jednotek 

Cena celkem 

bez DPH 

Síťové prostředí: 

Blade chassi (doplní účastník) 1 (doplní účastník) 

interní switch 10/ 40 GbE (doplní účastník) 2 (doplní účastník) 

interní switch 16Gb FC do blade chassi (doplní účastník) 2 (doplní účastník) 

Blade server do blade chassi  (doplní účastník) 16 (doplní účastník) 

anti DDOS řešení (doplní účastník) 1 (doplní účastník) 

Servery: 

Rackový 2U server (doplní účastník) 15 (doplní účastník) 

externí 16Gb FC switche (doplní účastník) 2 (doplní účastník) 

externí ethernet switche (doplní účastník) 6 (doplní účastník) 

Disková pole: 

Rychlá storage – diskové pole pro SITE A (doplní účastník) 2 (doplní účastník) 

Rychlá storage – diskové pole pro SITE B (doplní účastník) 1 (doplní účastník) 

Zálohovací diskové pole (doplní účastník) 2 (doplní účastník) 

 Cena plnění* (doplní účastník) 

*Cenou plnění se rozumí celková cena za splnění Předmětu plnění bez DPH, tj. nabídková cena dle 

odst. 12.2 dokumentace výběrového řízení Zakázky a Celková cena za splnění Předmětu plnění dle čl. 

3 této Smlouvy. 



Dokumentace výběrového řízení DCFCZ0718 – příloha č. 4 Stránka 1 z 5 

Příloha č. 4 dokumentace výběrového řízení 
- 

Informace o zpracování osobních údajů získaných v rámci výběrového řízení 
veřejné zakázky 

v souladu s čl. 13 a čl. 14 nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (dále jen „GDPR“) 

 

Zadavatel poskytuje subjektu údajů následující informace o zpracování osobních údajů, bez ohledu na 

to, zdali osobní údaje jsou získány od subjektu údajů (čl. 13 odst. 1 GDPR) nebo osobní údaje nebyly 

získány od subjektu údajů (čl. 14 odst. 3 GDPR). 

• Zadavatel je správcem osobních údajů, zpracovávaných v rámci výběrového řízení veřejné 

zakázky: Datové centrum Faster CZ 

• Totožnost a kontaktní údaje správce a jeho případného zástupce:  

Název: Faster CZ spol. s.r.o. 

E-mail:  obchod@faster.cz 

Telefon:  533 433 333 

Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů: 

Jméno: Marta Svobodová 

E-mail:  gdpr@faster.cz 

Telefon:  533 433 333 

• Účely zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny a právní základ zpracování:  

• účelem zpracování osobních údajů je zajištění řádného průběhu výběrového řízení a 

archivace dokumentace o výběrovém řízení; 

• správce zpracovává osobní údaje k dosažení výše uvedeného účelu na základě čl. 6 odst. 1 

písm. c) GDPR, dle kterého je zpracování nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se 

na správce vztahuje; 

• v případě, že zpracování osobních údajů nevyplývá ze zákonné povinnosti zadavatele, jsou 

osobní údaje zpracovávány na základě čl. 6 odst. 1 písm. f) GDPR, dle kterého je zpracování 

nezbytné pro účely oprávněných zájmů správce, spočívajících zejména: 

- v komunikaci se subjektem údajů v případě identifikačních a kontaktních osobních 

údajů, nebo 

- pro účely posouzení kvalifikace a provedení hodnocení v případě popisných 

osobních údajů (např. údaje z profesních životopisů, doklady o vzdělání, atd.). 



Dokumentace výběrového řízení DCFCZ0718 – příloha č. 4 Stránka 2 z 5 

• Kategorie subjektů údajů, jejichž osobní údaje mohou být v souvislosti se výběrovým řízením 

zpracovávány, včetně vymezení kategorií možných dotčených osobních údajů: 

Dodavatel (v případě, je-li fyzickou osobou) 

• Identifikační a kontaktní údaje, zejména jméno, příjmení, sídlo, telefonní číslo a e-mailová 

adresa 

• Popisné údaje, vážící se ke způsobilosti dodavatele plnit předmět veřejné zakázky, zejména 

osobní údaje uvedené v dokladech, jimiž dodavatel prokazuje způsobilost a kvalifikaci 

Zaměstnanci a členové orgánů dodavatele 

• Identifikační a kontaktní údaje, zejména jméno, příjmení, sídlo, telefonní číslo a e-mailová 

adresa, případně podpis pokud jsou členy nebo náhradníky členů komise 

• Popisné údaje, vážící se ke způsobilosti dodavatele plnit předmět veřejné zakázky, zejména 

osobní údaje uvedené v dokladech, jimiž dodavatel prokazuje způsobilost a kvalifikaci 

Členové nebo náhradníci členů komise, nebo přizvaní odborníci 

• Identifikační a kontaktní údaje, zejména jméno, příjmení, sídlo, telefonní číslo, e-mailová 

adresa a podpis 

Členové realizačního týmu 

• Identifikační a kontaktní údaje, zejména jméno, příjmení, sídlo, telefonní číslo a e-mailová 

adresa 

• Popisné údaje, vážící se ke způsobilosti dodavatele plnit předmět veřejné zakázky, zejména 

osobní údaje uvedené v dokladech, jimiž dodavatel prokazuje způsobilost a kvalifikaci 

Poddodavatelé a jiné osoby, kterými dodavatel prokazuje kvalifikaci 

• Identifikační a kontaktní údaje, zejména jméno, příjmení, sídlo, telefonní číslo a e-mailová 

adresa 

• Popisné údaje, vážící se ke způsobilosti dodavatele plnit předmět veřejné zakázky, zejména 

osobní údaje uvedené v dokladech, jimiž dodavatel prokazuje způsobilost a kvalifikaci 

Osoba, která za objednatele potvrzuje poskytnutí významných stavebních prací uvedených 

v nabídce dodavatele 

• Identifikační a kontaktní údaje, zejména jméno, příjmení, sídlo, telefonní číslo a e-mailová 

adresa 

• Popisné údaje, vážící se k oprávnění potvrdit referenci, zejména údaje o vztahu osoby 

k objednateli (např., že v době potvrzení reference byla statutárním orgánem objednatele) 



Dokumentace výběrového řízení DCFCZ0718 – příloha č. 4 Stránka 3 z 5 

Zaměstnanci a členové orgánů dodavatele 

• Identifikační a kontaktní údaje, zejména jméno, příjmení, sídlo, telefonní číslo a e-mailová 

adresa 

• Popisné údaje, vážící se ke způsobilosti dodavatele plnit předmět veřejné zakázky, zejména 

osobní údaje uvedené v dokladech, jimiž dodavatel prokazuje způsobilost a kvalifikaci 

• Doba uložení osobních údajů 

• Osobní údaje budou uloženy u zadavatele/zástupce zadavatele po nezbytnou dobu archivace 

dokumentace výběrového řízení stanovenou právními předpisy, tj. po dobu povinné archivace 

klientských spisů zástupcem zadavatele, tj. po dobu pěti let. 

Subjekt údajů má: 

• právo na přístup k osobním údajům 

Subjekt údajů má právo požadovat informace o: 

o účelech zpracování osobních údajů;  

o kategoriích osobních údajů;  

o příjemcích nebo kategoriích příjemců, kterým osobní údaje byly nebo budou zpřístupněny;  

o plánované době, po kterou budou osobní údaje uloženy;  

o existenci práva požadovat od Správy základních registrů opravu nebo výmaz Vašich 

osobních údajů nebo omezení jejich zpracování, anebo vznést námitku proti tomuto 

zpracování;  

o právu podat stížnost u dozorového úřadu – Úřadu pro ochranu osobních údajů; 

o veškerých dostupných informacích o zdroji osobních údajů, pokud nejsou získány od 

subjektu údajů. 

• právo na opravu nepřesných osobních údajů;  

Pokud jsou osobní údaje subjektu údajů zpracovávané zadavatelem nepřesné, subjekt údajů 

má právo požadovat jejich bezodkladnou opravu. Pokud je to potřebné k účelům zpracování 

máte také právo požadovat doplnění neúplných osobních údajů. 

• právo na výmaz osobních údajů;  

Subjekt údajů má právo požadovat, aby správce bez zbytečného odkladu vymazal osobní údaje 

subjektu údajů, pokud je dán jeden z těchto důvodů:  

o osobní údaje již nejsou potřebné pro účely, pro které byly shromážděny nebo jinak 

zpracovány; 

o odvoláte souhlas, na jehož základě byly údaje zpracovány, a neexistuje žádný další právní 

důvod pro zpracování; 

o vznesete námitku proti zpracování a neexistují žádné převažující oprávněné důvody pro 

zpracování; 

o osobní údaje byly zpracovány protiprávně; 



Dokumentace výběrového řízení DCFCZ0718 – příloha č. 4 Stránka 4 z 5 

o osobní údaje musí být vymazány ke splnění právní povinnosti stanovené v právu Evropské 

unie nebo členského státu, které se na Správu základních registrů vztahuje; 

o nebyl dán souhlas rodiče se zpracováním osobních údajů dítěte.  

• právo na omezení zpracování poskytnutých osobních údajů;  

Subjekt údajů má právo požadovat, aby správce omezil zpracování, v kterémkoli z těchto 

případů:  

o popírá přesnost osobních údajů, a to na dobu potřebnou k tomu, aby správce mohl přesnost 

osobních údajů subjektu údajů ověřit;   

o zpracování je protiprávní a subjekt údajů odmítá výmaz osobních údajů a žádá místo toho 

o omezení jejich použití;  

o správce již osobní údaje nepotřebuje pro účely zpracování, ale subjekt údajů je požaduje 

pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků, a nechcete proto, aby byly vymazány;   

o subjekt údajů vznese námitku proti zpracování, dokud nebude ověřeno, zda oprávněné 

důvody správce převažují nad oprávněnými důvody subjektu údajů.   

Pokud bylo zpracování omezeno, mohou být tyto osobní údaje, s výjimkou jejich uložení, 

zpracovány pouze se souhlasem subjektu údajů, nebo z důvodu určení, výkonu nebo obhajoby 

právních nároků, z důvodu ochrany práv jiné fyzické nebo právnické osoby nebo z důvodů 

důležitého veřejného zájmu Evropské unie nebo některého členského státu.   

• právo na přenositelnost poskytnutých osobních údajů.  

Subjekt údajů má právo získat své osobní údaje, jež poskytl správci, ve strukturovaném, běžně 

používaném a strojově čitelném formátu a právo předat tyto údaje jinému správci osobních 

údajů, aniž by tomu původní správce bránil.   

Subjekt údajů má právo požadovat, aby osobní údaje byly předány přímo správcem jinému 

správci, je-li to technicky proveditelné.  

Uplatněním práva na přenositelnost nejsou dotčena ostatní práva, kterými subjekt údajů 

disponuje vůči správci v souvislosti se zpracováním osobních údajů subjektu údajů. 

Tímto právem nesmí být nepříznivě dotčena práva a svobody jiných osob.   

• právo podat stížnost u dozorového úřadu 

Subjekt osobních údajů má právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů, pokud 

se domnívá, že zpracováním jeho osobních údajů je porušeno GDPR. 

• právo vznést námitku 

Subjekt osobních údajů má právo podat vznést námitku proti zpracování jeho osobních údajů, 

které správce zpracovává na základě svého oprávněného zájmu. 

Pokud správce po vznesení námitky neprokáže závažné oprávněné důvody pro zpracování, 

které převažují nad zájmy nebo právy a svobodami subjektu údajů, nebo pro určení, výkon nebo 

obhajobu právních nároků, osobní údaje dále nezpracovává. 



Dokumentace výběrového řízení DCFCZ0718 – příloha č. 4 Stránka 5 z 5 

 

Výše uvedená práva je subjekt údajů oprávněn uplatnit podáním u správce nebo pověřence 

pro ochranu osobních údajů prostřednictvím výše uvedených kontaktních údajů. 

• Příjemci osobních údajů 

• Je-li zadavatel ve výběrovém řízení zastoupen, poskytuje osobní údaje získané v nabídkách 

zástupci zadavatele. 

• Je-li veřejné zakázka financována z dotace, poskytuje zadavatel osobní údaje získané 

v nabídkách poskytovateli dotace.  

• Odborné osoby odlišné od zadavatele a podílející se na posouzení splnění podmínek účasti. 

• Zdroj osobních údajů 

• Zdrojem osobních údajů je nabídka dodavatele.  

• Další informace  

• Zadavatel nemá v úmyslu předat osobní údaje do třetí země nebo mezinárodní organizaci. 

• Nedojde k automatizovanému rozhodování, včetně profilování, ve vztahu k osobním údajům. 



 

Dokumentace výběrového řízení DCFCZ0718 – příloha č. 5 Stránka 1 z 1 

Příloha č. 5 dokumentace výběrového řízení 

- 

Pravidla rozvoje DC Faster 

Dokument s názvem Pravidla rozvoje DC Faster, jež je přílohou č. 5 dokumentace výběrového řízení 

obsahuje informace důvěrné povahy ve smyslu § 36 odst. 8 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek a jako takový bude dodavatelům poskytnut pouze oproti podpisu dohody o 

mlčenlivosti (dále také jen „NDA“). 

Podmínky poskytnutí této přílohy č. 5 jsou uvedeny v čl. 3 dokumentace výběrového řízení. 



D O H O DA  O  O C H R A N Ě  D Ů V Ě R N ÝC H  I N F O R M A C Í  

Smluvní strany: 

 

Faster CZ spol. s.r.o. 

se sídlem: Jarní 1064/44g, Maloměřice, 614 00 Brno 

IČO: 60722266 

zastoupená: Ing. Miloslavem Škorpíkem, jednatelem  

 (dále jen „Zadavatel“) 

 

 

a 

 

 

"[doplní účastník]"  

se sídlem: "[doplní účastník]"  

IČO: "[doplní účastník]" , DIČ: "[doplní účastník]"  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném "[doplní účastník]"  soudem v "[doplní účastník]"  

oddíl "[doplní účastník]" , vložka "[doplní účastník]"  

zastoupená: "[doplní účastník]"   

(dále jen „Účastník“) 

(společně také jako „Strany“) 

 

 

dnešního dne uzavřely tuto dohodu v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“) 

(dále jen „Dohoda“) 



Dohoda o ochraně důvěrných informací 

Strana 2 / 4 

Strany, vědomy si svých závazků v této Dohodě obsažených a s úmyslem být touto Dohodou 
vázány, dohodly se na následujícím znění Dohody: 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Zadavatel prohlašuje, že: 

1.1.1 je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého právního 

řádu, a 

1.1.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Dohodě stanovené a je 

oprávněn tuto Dohodu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

1.2 Účastník prohlašuje, že: 

1.2.1 je právnickou osobou řádně založenou a existující podle "[doplní účastník]"  

právního řádu, a 

1.2.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Dohodě stanovené a je 

oprávněn tuto Dohodu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

2. ÚČEL DOHODY 

2.1 Zadavatel oznámil dne 26.07.2018  oznámením o zahájení výběrového řízení svůj 

úmysl zadat zakázku s názvem „Datové centrum Faster CZ“ (dále jen „Zakázka“) dle 

Pravidel pro výběr dodavatelů OP PIK, účinných od 15.01.2018 (dále také jen 

„Pravidla“). Účastník s úmyslem účastnit se Zakázky požaduje vydání těch částí 

dokumentace k Zzakázce, které obsahují informace, jež Zadavatel považuje za 

důvěrné a vyžaduje jejich ochranu (dále jen „Důvěrné informace“). Z tohoto důvodu 

uzavírají Strany tuto Dohodu, která upravuje pravidla pro nakládání s Důvěrnými 

informacemi převzatými Účastníkem. 

3. PŘEDMĚT DOHODY 

3.1 Předmětem této Dohody je závazek Účastníka, že Důvěrné informace dle této 

Dohody použije pouze způsobem a k účelu v této Dohodě stanoveným. 

3.2 Nedohodnou-li se Strany jinak, Účastník není oprávněn nakládat s Důvěrnými 

informacemi, pokud tato Dohoda není účinná alespoň v části specifikované 

v odst. 9.1. 

4. DŮVĚRNÉ INFORMACE 

4.1 Nedohodnou-li se Účastník a Zadavatel jinak, jsou veškeré informace, které byly 

Zadavatelem Účastníkovi poskytnuty a jsou uvedené v příloze č. 1 této Dohody 

považovány za Důvěrné informace, a jejich použití podléhá této Dohodě.  

5. UŽITÍ DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 

5.1 Veškeré Důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím Zadavatele a Účastník 

je oprávněn tyto užít jen pro účely své účasti ve výběrovém řízení na zadání Zakázky.  

5.2 Účastník se zavazuje zachovat důvěrnost Důvěrných informací a nezpřístupnit je 

žádné třetí osobě. 

5.3 Svým zaměstnancům a orgánům je Účastník oprávněn Důvěrné informace 

zpřístupnit jen v rozsahu, v jakém je pro tu-kterou osobu nezbytně nutné, aby se 



Dohoda o ochraně důvěrných informací 

Strana 3 / 4 

s Důvěrnými informacemi seznámila pro účely účasti Účastníka ve výběrovém řízení 

na zadání Zakázky. Tyto osoby musí být poučeny o důvěrném charakteru 

předávaných informací a zavázány k mlčenlivosti. 

5.4 Účastník je oprávněn zpřístupnit Důvěrné informace jiným třetím osobám jen 

s předchozím písemným souhlasem Zadavatele anebo při splnění podmínek 

uvedených v článku 6 Dohody.  

6. PODDODAVATELÉ 

6.1 Pokud Účastník zvažuje spolupracovat při přípravě nabídky na realizaci Zakázky 

a/nebo při eventuálním plnění Zakázky Účastníkem se třetími osobami, zavazuje se 

sdílet s těmito osobami (dále jen „Poddodavatelé“) Důvěrné informace jen v souladu 

s tímto článkem 6 Dohody. 

6.2 Za Poddodavatele se považuje jakákoliv třetí osoba spolupracující s Účastníkem dle 

odst. 6.1 bez ohledu na to, zda:  

6.2.1 spolupráce probíhá v rámci konsorcia Účastníka a takovéto třetí osoby, 

jehož členové odpovídající Zadavateli společně a nerozdílně, nebo  

6.2.2 spolupráce je založena na poddodavatelském vztahu takovéto třetí osoby 

vůči Účastníkovi, nebo  

6.2.3 spolupráce je založena na poddodavatelském vztahu Účatníka vůči takovéto 

třetí osobě, nebo 

6.2.4 Účastník a třetí osoba zvolili eventuální jinou formu spolupráce. 

6.3 Sdílení Důvěrných informací je možné jen za předpokladu, že: 

6.3.1 Poddodavatel uzavřel se Zadavatelem vlastním jménem a na vlastní účet 

dohodu s v podstatě stejným obsahem, jako je obsah této Dohody; tento 

předpoklad se považuje za splněný, pokud budou Zadavateli doručeny dvě 

vyhotovení takovéto dohody o ochraně Důvěrných informací podepsaná 

osobou oprávněnou zavazovat Poddodavatele; 

6.3.2 Účastník uzavřel s Poddodavatelem dohodu o ochraně informací, na základě 

které budou Důvěrné informace poskytnuté Účastníkovi a sdílené s 

Poddodavatelem podléhat ochraně i ze strany Poddodavatele za stejných 

podmínek, jako jsou stanoveny touto Dohodou; tento předpoklad se 

považuje za splněný, pokud bude Zadavateli doručeno jedno vyhotovení 

takovéto dohody o ochraně informací podepsané osobami zastupujícími 

Poddodavatele a Účastníka. 

7. SPLNĚNÍ ÚČELU DOHODY 

7.1 Účastník se zavazuje, že po splnění účelu této Dohody dle článku 2 anebo na 

písemnou výzvu Zadavatele vrátí všechny přijaté Důvěrné informace Zadavateli, a 

jakékoliv kopie, které v souvislosti s plněním předmětu a účelu této Dohody pořídil, 

bezodkladně zničí.  

8. PORUŠENÍ POVINNOSTÍ 

8.1 Účastník odpovídá za porušení povinností pro nakládání s Důvěrnými informacemi 

dle článku 5 této Dohody, které způsobil jeho Poddodavatel, jako by toto porušení 

způsobil sám Účastník. V případě, že i Poddodavatel uzavřel se Zadavatelem dohodu 



Dohoda o ochraně důvěrných informací 

Strana 4 / 4 

dle odst. 6.3.1, odpovídají za porušení Dohody Účastník i Poddodavatel společně a 

nerozdílně. 

8.2 Poruší-li Účastník jakoukoliv povinnost dle článku 5 této Dohody, je Účastník povinen 

Zadavateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 500.000,- Kč (slovy: pět set tisíc korun 

českých) za každé jednotlivé porušení takové povinnosti. 

8.3 Povinnost Účastníka zaplatit smluvní pokutu dle této Dohody se nedotýká nároku 

Zadavatele na náhradu škody způsobené porušením povinností, která ke vzniku 

nároku na smluvní pokutu vedla, a to v plné výši. 

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

9.1 Povinnost chránit Důvěrné informace zavazuje Účastníka bez ohledu na případný 

zánik účinnosti této Dohody po dobu pěti (5) let od uzavření této Dohody. 

Ustanovení o odpovědnosti a smluvních pokutách budou považována za účinná i pro 

případy porušení povinnosti dle předchozí věty. 

9.2 Tuto Dohodu je možné měnit pouze písemnou dohodou Stran ve formě číslovaných 

dodatků této Dohody, podepsaných za každou Stranu osobou nebo osobami 

oprávněnými zastupovat tuto Stranu. 

9.3 Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Dohody přecházejí, pokud to povaha 

těchto práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce Stran. 

9.4 Kontaktní osoba Účastníka pro komunikaci se Zadavatelem: 

Jméno a příjmení: "[doplní účastník]"  

Adresa: "[doplní účastník]"  

Telefon: "[doplní účastník]"  

E-mail: "[doplní účastník]"  

9.5 Nedílnou součást Dohody tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Specifikace Důvěrných informací 

9.6 Tato Dohoda je uzavřena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá Strana obdrží po 

jednom (1) vyhotovení. 

 

Strany prohlašují, že si tuto Dohodu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní 
připojují svoje podpisy. 

 

Zadavatel 

 

V _____________ dne _____________ 

 

Účastník 

 

V "[doplní účastník]"  dne "[doplní účastník]"  

......................................................................... 

Faster CZ spol. s.r.o. 

Ing. Miloslav Škorpík, jednatel 

......................................................................... 

"[doplní účastník]"  

"[doplní účastník]"  



Dohoda o ochraně důvěrných informací – Příloha č. 1 

Strana 1 / 1 

Příloha č. 1 

Specifikace Důvěrných informací 

 

Důvěrné informace jsou skutečnosti obsažené v Příloze č. 5 dokumentace výběrového řízení Zakázky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


		2018-07-26T09:50:25+0200
	Mgr. Jan Tejkal




